
ČSA 22, Šumperk 1/15

Smlouva o dílo č. SML/2024/0647/RUI

uzavřená v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jako „občanský zákoník"), jeho platném znění.

1. Smluvní strany.

Město Šumperk

se sídlem: nám. Míru 1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Janem Hrubým, vedoucím odboru strategického rozvoje území

města a investic
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 00
tel:
e-mail:
Dále jen: O
na straně jedné

a

TOMIreko a.s.
se sídlem: Prokopka 228/3, 190 00 Praha 9
IČO : 28359216
DIČ: CZ28359216
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Tomášem Klinerem, členem představenstva

Milanem Šťastným, členem představenstva

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
0

Dále jen: Zhotovitel

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku v souladu s výše uvedenými ustanoveními občanského
zákoníku tuto smlouvu o dílo.

2. Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje zhotovit pro objednatele dílo specifikované
v článku 3. této smlouvy.

Objednatel se zavazuje od zhotovitele řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli
cenu za jeho provedení. Cena za provedení díla je uvedena v článku 4. této smlouvy.



ČSA 22, Šumperk 2/15

3. Předmět díla

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje řádně, včas a s potřebnou péčí provést na svůj
náklad a nebezpečí pro objednatele dílo: „Snižování energetické náročnosti panel. domu ČSA 22,
Šumperk“ (dále jen: dílo), a to v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a
objednatel se zavazuje řádně, včas a s potřebnou péčí provedené dílo převzít a zaplatit
zhotoviteli cenu za jeho provedení.
Dílo bude provedeno v rozsahu projektová dokumentace pro výběr zhotovitele „Snižování

ročnosti panel. domu ČSA 22, Šumperk“ zpracovaná Ing. arch. Petrem Doležalem,
Šumperk a výkazu výměr, který jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace.

Přesný rozsah předmětu plnění je uveden v položkových rozpočtech stavby.
Zhotovitel prohlašuje, že se s touto projektovou dokumentací seznámil.
Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele na realizace předmětu plnění zakázky.
Místem plnění je Čsl. armády 445/22, Šumperk parc. č. st. 631, 1405/1 k.ú. Šumperk.

Při provádění předmětu plnění se zhotovitel zavazuje k těmto činnostem:
▪ provozování zařízení staveniště, ostrahu a následnou likvidaci vlastního zařízení po

dokončení a předání předmětu plnění včetně uvedení do původního stavu,
▪ likvidace odpadů vzniklých v souvislosti s touto stavbou, včetně jejich evidence (naložení,

odvoz na skládku, skládkovné), při likvidaci odpadu bude zhotovitel postupovat dle
návodu v rámci programu Nová zelená úsporám - viz. příloha

▪ provádění denního úklidu staveniště,
▪ zabezpečení pracovního prostoru proti vstupu nepovolaných osob a zabezpečení proti

pádu osob,
▪ zajištění čištění a údržbu komunikací a veřejných ploch používaných při stavbě

zhotovitelem ve stavu odpovídajícím příslušným předpisům na své náklady,
▪ zakrytí dotčených podlah uvnitř budovy tak, aby nedošlo k jejich poškození, následný

úklid,
▪ uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (chodby, komunikace,

chodníky, zeleň apod.),
▪ koordinace prací a součinnost s vlastníky antén umístěných na střechách při

přemisťování,
▪ zajištění místa k připojení na odběr energií (vč.jejich měření) nutných k provádění díla

(např.el.energie, voda) a jejich úhradu na náklady zhotovitele,
▪ z důvodu využívání bytů nájemníky, požaduje objednatel po zhotoviteli provádět stavební práce

v interiéru bytových jednotek maximálně dva dny
▪ dodávku dokumentace skutečného provedení v listinné podobě (3 pare),
▪ řízení stavebních a technologických prací,
▪ obstarání zařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání,
▪ zabezpečení včas a v potřebném rozsahu ochranu nedokončených prací a výkonů před

vlivy nepříznivého počasí,
▪ stavební a montážní práce,
▪ zabezpečení požadovaných znaků jakosti a metodiky jejich prokázání včetně příslušných

zkoušek,
▪ získání příslušných protokolů, potvrzení, povolení a podobně (el. revize, revize hromosvodů,

.....),
▪ zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
▪ od všech použitých materiálů a zařízení budou doloženy certifikáty, prohlášení o shodě,

záruční listy,
▪ vedení stavebního deníku dle vyhlášky č. 131/2024 Sb., v platném znění (příloha č. 12),
▪ uvedení do provozu,
▪ poskytnutí záruk na celé dílo,
▪ servis a odstraňování vad v záruční době,



 
 
ČSA 22, Šumperk    3/15 

▪ obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla. 

 

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 
prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné 
dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a 
konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, 
bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.  

 
4. Cena díla 

 
1. Cena díla je pevná po celou dobu výstavby, je stanovena oceněním projektové dokumentace 
předané objednatelem zhotoviteli a výkazu výměr. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující Výkaz 
výměr, který je součástí předané projektové dokumentace.  
  

2. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 
 

Cena bez DPH : 33 914 985,17 Kč 

DPH 4 069 798,22 Kč 

Cena:  37 984 783,39 Kč 

 
 (slovy: třicet sedm milionů devět set osmdesát čtyři tisíc sedm set osmdesát tři korun 

českých a třicet devět haléřů). 
 
Cena  díla  je  doložena cenovou nabídkou  v příloze č. 1 k této smlouvě. 
 
 

3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek a též činností uvedených v 
čl.  3.  této smlouvy zejména i náklady na: 

a) vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště 

b) zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce 

c) opatření k ochraně životního prostředí 

d) pojištění stavby a osob 

e) organizační a koordinační činnost  

f) zajištění podmínek pro činnost autorského a technického dozoru 

g) součinnost v řízení se stavebním úřadem o užívání dokončené stavby. 

 

4. Jednotkové ceny uvedené v Položkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu výstavby. 

4.1. Doklady určující cenu 
Cena díla je doložena naceněným Výkazem výměr. Položkové rozpočty slouží  k prokazování 
finančního objemu provedených prací (tj. jako podklad pro měsíční fakturaci) a dále pro ocenění 
případných víceprací nebo méněprací. Položkové rozpočty jsou v úplném souladu s Výkazem 
výměr. 

4.2. Podmínky pro změnu ceny 



 
 
ČSA 22, Šumperk    4/15 

Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací, která je 
zapsána a odsouhlasena ve stavebním deníku, do 5 pracovních dnů zpracovat změnový list, který 
je podkladem pro zpracování dodatku smlouvy. 

Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených 
podmínek. 

 

Změna sjednané ceny je možná pouze: 

a) pokud v průběhu realizace díla, po podpisu smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH nebo 
ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu díla; 

b) pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, 
které byly předmětem Projektové dokumentace, nebo pokud Objednatel vyloučí některé 
práce nebo dodávky z předmětu plnění; tyto práce mohou být provedeny pouze na 
základě relevantního postupu upraveného zákonem (zákon č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění) 

c) pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla 
určena Projektovou dokumentací; 

d) pokud Projektová dokumentace předaná objednatelem zhotoviteli bude vykazovat vady 
nebo chyby, mající vliv na sjednanou cenu; 

e) pokud z důvodů na straně objednatele dojde k prodloužení termínu dokončení díla. Tato 
podmínka se týká pouze prací neprovedených v původní lhůtě výstavby; 

f) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy 
známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

4.3. Způsob sjednání změny ceny 

Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen 
provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. 

Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena 
objednatelem. 

Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně  neoznámí nutnost 
jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, 
že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele na 
zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto 
smlouvou. 

4.4.Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování 

Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich 
přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení. Tyto 
práce mohou být provedeny pouze na základě relevantního postupu upraveného zákonem (zákon 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění) 

Vícepráce budou oceněny takto: 

a) na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, 
doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen uvedených ve Výkaze výměr 
v nabídce zhotovitele. V případě ocenění víceprací, které ve Výkaze výměr nejsou 
obsaženy, budou použity ceny, které nesmí přesáhnout 85 % částky uvedené v 
aktuálním ceníku ÚRS (Ústav pro racionalizaci ve stavebnictví; ÚRS Praha, a.s., IČ 471 
15 645, se sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 102 00)  v cenové úrovni odpovídající 
době provedení prací.  

b) vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek budou 
stanoveny základní náklady víceprací; 



 
 
ČSA 22, Šumperk    5/15 

c) k základním nákladům víceprací dopočte zhotovitel přirážku na podíl vedlejších nákladů 
v té výši, v jaké ji uplatnil ve svých Výkazech výměr; 

d) součet vedlejších a základních nákladů pak tvoří základnu pro kompletační přirážku, 
která bude dopočtena v takové výši, v jaké ji zhotovitel uplatnil ve svých Výkazech výměr   

e) k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších nákladů a kompletační přirážce pak 
bude dopočtena DPH podle předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

Méněpráce budou oceněny takto: 

a) na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními 
stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle Výkazu 
výměr ;  

b) vynásobením jednotkových cen a množství  neprovedených měrných jednotek budou 
stanoveny základní náklady méněprací; 

c) k základním nákladům méněprací dopočte zhotovitel přirážku na podíl vedlejších 
nákladů v té výši, v jaké ji uplatnil ve svých Výkazech výměr ; 

d) součet vedlejších a základních nákladů pak tvoří základnu pro kompletační přirážku, 
která bude dopočtena v takové výši, v jaké ji zhotovitel uplatnil ve svých Výkazech 
výměr;   

e) k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších nákladů a kompletační přirážce pak 
bude dopočtena DPH ve výši, v jaké byla dopočtena ve sjednané ceně. 

Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do 14 dnů ode dne předložení 
návrhu zhotovitele. 

Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku ke smlouvě. 

5. V případě uplatnění požadavku na změnu předmětu díla  je zhotovitel povinen  do 3 pracovních 
dnů od obdržení požadavku předložit objednateli položkový rozpis ceny na požadovanou změnu a 
případně nový časový harmonogram prací, který zahrne uplatněnou změnu a zajistí dodržení 
konečného termínu zhotovení díla.  

6. Drobné změny a upřesnění díla, která nemají vliv na cenu, termín plnění ani výsledné užitné 
vlastnosti díla, mohou být rozhodnuty a potvrzeny technickým dozorem objednatele formou zápisu 
do stavebního deníku. 

7. Objednatel je oprávněn zajistit realizaci požadovaných změn jinou firmou v případě, že 
zhotovitel ani po opakované výzvě objednatele uvedené ve stavebním deníku nesplní svou 
povinnost, a to na náklady zhotovitele. Tímto zásahem třetí osoby do předmětu díla nezaniká 
povinnost zhotovitele nést záruku za kvalitu díla jako celku. 

8. Vícepráce do výše 20-ti% z celkové ceny díla bez DPH nemají vliv na konečný termín 
komplexního dokončení realizace předmětu plnění dle této smlouvy. 
 
9. Výkony, které zhotovitel díla provede bez písemné objednávky objednatele nebo při svévolné 
odchylce od smlouvy, nebudou uhrazeny. Zhotovitel díla je musí na požádání během určené lhůty 
odstranit, jinak se tak může stát na jeho náklady. Kromě toho ručí za další škody, které 
objednateli tímto vzniknou. 
 
10. Změny jednotkových cen ve výkazu výměr jsou vyloučeny. 

 

 
5. Fakturace a platební podmínky 

 
1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

2. Veškeré platby se provádějí jako bezhotovostní a v českých korunách. 



 
 
ČSA 22, Šumperk    6/15 

3. Zhotovitel je povinen jednou měsíčně nejpozději do 5. dne následujícího měsíce předložit ke 
schválení objednateli pro časové období předcházejícího měsíce soupis skutečně  provedených 
prací a dodávek podle smlouvy. Skutečně provedené práce se oceňují jednotkovými cenami podle 
smlouvy o dílo. Oprávněný zástupce objednatele do pěti pracovních dnů odsouhlasí rozsah za 
daný měsíc. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo 
k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem 
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na 
zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení 
vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.  

4. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo 
k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem v samostatném řízení, ze 
kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran. Objednatel požádá o stanovisko nezávislého 
znalce, které je pro obě strany závazné. Náklady na znalce nesou obě strany napolovic. 

5. Úhrada ceny díla bude prováděna formou měsíčních daňových dokladů - faktur, přičemž za 
smluvní datum zdanitelného plnění se považuje poslední den daného měsíce. Datem uskutečnění 
zdanitelného plnění na konečném daňovém dokladu-konečné faktuře je den předání a převzetí 
díla uvedený v zápise o předání a převzetí díla. Přílohou každého měsíčního daňového dokladu je 
soupis provedených prací, včetně jejich ocenění, odsouhlasený oprávněným zástupcem 
Objednatele. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. 

6. Lhůta splatnosti daňového dokladu-faktury je do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury, lhůta splatnosti počíná běžet prvého dne následujícího po doručení daňového dokladu do 
podatelny objednatele. Dnem úhrady daňového dokladu-faktury se rozumí den odepsání 
fakturované částky z bankovního účtu objednatele. Fakturace bude prováděna měsíčně s tím, že 
součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek odsouhlasený zástupcem objednatele.  
Faktury doložené soupisem provedených prací a dodávek, potvrzených oprávněným zástupcem 
objednatele budou hrazeny do výše 90% celkové smluvní ceny díla bez DPH.  

7.  Konečná faktura – doplatek ceny díla ve výši 10% z ceny díla bez DPH, bude uhrazen po 
předání a převzetí díla a  po odstranění případných vad a nedodělků.  

8.  Při předání dokončené stavby předá zhotovitel objednateli bankovní záruku ve výši 1% smluvní 
ceny díla včetně DPH, která bude sloužit jako jistina pro případ porušení povinností zhotovitele 
v záruční době (např. odstraňování skrytých vad díla). Tato bankovní záruka bude platná po celou 
záruční dobu (tj. minimálně 5 let).  

9. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Pokud faktura nebude 
obsahovat náležitosti, je objednatel  oprávněný vrátit ji zhotoviteli jako neúplnou na doplnění 
nejpozději do 15 dnů ode dne doručení. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová 
začne běžet po doručení opravené faktury objednateli. 

10. Zhotovitel  je povinen u prací v režimu přenesené daňové povinnosti u kódu CZ-CPA 41 až 43 
uvádět na fakturu, kromě odkazu na ustanovení  § 92e zákona o DPH,  i celé číslo kódu 
prováděných prací. U stavebních nebo montážních prací většího rozsahu pak první dvojčíslí kódu. 
Je-li předmětem plnění dodávka v klasickém režimu i v režimu přenesené daňové povinnosti, pak 
je zhotovitel povinen tyto práce fakturovat zvlášť, nelze na jednu fakturu uvádět běžný režim a 
režim přenesené daňové povinnosti. Zhotovitel dále na fakturu uvede sazbu DPH pro předmět 
zdanitelného plnění.  
Dodavatel dále na fakturu uvede sazbu DPH pro předmět zdanitelného plnění. Zhotovitel se 
zavazuje, že v případě chybné či opožděné fakturace  u prací v režimu přenesené daňové 
povinnosti, uhradit objednateli úrok z prodlení, který bude objednateli, z důvodu pochybení 
zhotovitele při fakturaci u prací v režimu přenesené daňové povinnosti, vyměřen finančním 
úřadem. 

11. Platby za vícepráce 
Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí, musí být jejich 
cena fakturována samostatně. 



 
 
ČSA 22, Šumperk    7/15 

Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na 
dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 
 

6. Doba plnění 
 
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle této smlouvy a řádně jej předat objednateli způsobem 
uvedeným dále v následujícím termínu: 
 

a) předání a převzetí staveniště: do 10 dnů od podpisu smlouvy  

b) výměna všech vnějších výplní otvorů: do 30.6.2025 

c) komplexní dokončení realizace předmětu plnění:  30.9.2025 

 

Výměna oken v bytech bude probíhat dle předem odsouhlaseného harmonogramu; nebude 
probíhat v období 4.11.2024 – 28.3.2025.  
Práce v 1 bytové jednotce budou prováděny maximálně 2 dny. Do tohoto období se nepočítá 
seřízení oken po celkové montáži výplní otvorů. 
 
 
Komplexním dokončením realizace se rozumí dokončení předmětu plnění, vyklizení staveniště, 
předání originálů dokladů o předepsaných zkouškách, revizích, podepsání zápisu o předání a 
převzetí díla a předání dokumentace skutečného provedení, originálu stavebního deníku a 
odstranění vad a nedodělků. 
 
Při podpisu smlouvy  předá zhotovitel objednateli bankovní záruku ve výši 0,5 % smluvní ceny díla 
bez DPH, která bude sloužit jako jistina za splnění povinností zhotovitele  z uzavřené smlouvy o 
dílo. Tato bankovní záruka bude platná ještě min. 1 měsíc po termínu dokončení předmětu 
smlouvy o dílo (tj. minimálně do 30.10.2025). 
 

 
7. Povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje plnit závazky, vyplývající z rozhodnutí správních orgánů, pokud mu byla 
tato rozhodnutí předána prokazatelným způsobem, např. zápisem ve stavebním deníku. Na výzvu 
objednatele se zhotovitel zúčastní projednání ve správním řízení a podá potřebná stanoviska a 
vysvětlení. 

2. Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a termínech podle této smlouvy o dílo. 

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré české obecně závazné právní 
předpisy, zejména stavební předpisy, veškeré platné technické předpisy, veškeré obecné 
technické požadavky, jakož i veškeré příslušné normy a veškeré podmínky stanovené orgány 
veřejné správy. Zhotovitel je povinen dbát veškerých předpisů o bezpečnosti práce. Zhotovitel je 
povinen zajistit, aby všechny osoby na staveništi používaly pracovní ochranné pomůcky, zejména  
ochrannou přilbu, pracovní oděv, pracovní obuv atd. 

4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat  právní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v rozsahu uvedeném v platném zákoníku práce, jakož i platné předpisy hygienické, požární a 
předpisy na ochranu životního prostředí. Za tím účelem zajistí zhotovitel vlastní dozor nad 
bezpečností práce a soustavnou kontrolu bezpečnosti práce, seznámí se s riziky na pracovišti, 
upozorní na ně prokazatelným způsobem své pracovníky a poddodavatele a určí a zabezpečí 
způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. Zhotovitel se zavazuje 
upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na pracovišti 
objednatele k ohrožení života a zdraví pracovníků objednatele nebo třetích osob nebo k ohrožení  
provozu a bezpečného stavu technických zařízení a objektů. Zhotovitel v případě úrazu jeho 
pracovníka úraz vyšetří a sepíše o něm záznam ve spolupráci s objednatelem. Zhotovitel je 
povinen před započetím prací provést školení svých pracovníků v oblasti BOZP, požární ochrany a 



 
 
ČSA 22, Šumperk    8/15 

ochrany životního prostředí ve smyslu příslušných právních předpisů, a to na své náklady. 
Zhotovitel je dále povinen dbát pokynů koordinátora BOZP určeného objednatelem. 

5. Při plnění této smlouvy je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, autorského dozoru 
projektanta, technického dozoru investora a koordinátora BOZP vydanými v souladu s předanou 
dokumentací, právními předpisy České republiky a touto smlouvou. Takové pokyny objednatele 
nepředstavují změnu této smlouvy a plnění takových pokynů vydaných před provedením nebo 
v průběhu provádění určité práce zhotovitelem nemůže být důvodem pro zvýšení cen za plnění ani 
pro prodloužení lhůt pro plnění podle této smlouvy.  

6. Zhotovitel odpovídá za kvalifikaci svých pracovníků pro jednotlivé profese tak, aby byla platná 
po celou dobu výkonu profese. Zhotovitel odpovídá za to, že všichni jeho pracovníci byli podrobeni 
vstupní lékařské prohlídce, na základě níž jsou schopni výkonu práce v určené profesi. U profesí, 
u nichž to požaduje právní předpis, zajišťuje Zhotovitel pravidelné kontrolní lékařské prohlídky.  

7. Zhotovitel je povinen zajistit aktuální seznam pracovníků přítomných na stavbě, včetně 
pracovníků svých poddodavatelů, tento seznam denně aktualizuje. 

8. Zhotovitel je povinen nepřekročit hlučnost a prašnost svých prací dle platných ČSN, 
hygienických předpisů a stavebního povolení, a zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném 
znění. 

9. Zhotovitel je povinen chránit veškerá stávající zařízení a vybavení zhotovovaného díla, pokud 
dojde k jeho poškození, je povinen neprodleně zajistit odbornou opravu na své náklady. 

10. Zhotovitel je povinen neprodleně nebo v dohodnutých termínech průběžně odstraňovat vady 
díla zjištěné a označené v průběhu realizace díla oprávněným zástupcem objednatele. 

11. Zhotovitel se zavazuje dbát pokynů objednatele, udržovat na převzatém pracovišti, výjezdech 
z něho, přilehlých chodnících a příp. přenechaných inženýrských sítích čistotu a pořádek a je 
povinen denně odstraňovat odpady a nepořádek vzniklé jeho činností na své náklady a je povinen 
denně staveniště (pracoviště) uklízet. 

12. Zhotovitel se zavazuje jako původce odpadů, že bude na své náklady nakládat s odpady 
vzniklými z činnosti, která je předmětem prováděného díla ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, v platném znění a ostatních souvisejících předpisů. Zhotovitel povede evidenci 
odpadů. 

13. Zhotovitel si zajistí dodávky a samostatné měření odběru vody a elektrické energie v místě 
jejich odběru a to na své vlastní náklady. Tyto náklady včetně nákladů na spotřebu elektrické 
energie a vody jsou již obsaženy v celkové ceně díla. Zhotovitel si dále zajistí na vlastní náklady a 
odpovědnost výpůjčku veřejných prostranství a komunikací potřebných pro realizaci předmětu 
díla na dobu nezbytně nutnou u správce nebo majitele předmětných pozemků či komunikací. Tyto 
náklady jsou rovněž již obsaženy v celkové ceně díla. 

14. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech zjištěných při realizaci 
této smlouvy o dílo a není oprávněn poskytovat třetím osobám jakékoliv informace bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

15. Zhotovitel je povinen  provádět dílo v kvalitě a způsobem předepsaným platnými technickými 
normami a předpisy. Při provádění prací je zhotovitel povinen dodržovat podmínky bezpečnosti 
práce a požární ochrany, stanovené příslušnými normami a předpisy. 

16. Zhotovitel je povinen se zavčas přesvědčit o bezvadné jakosti materiálů a stavebních částí, 
které používá, jakož i o bezvadném provedení předběžných prací a dodávek a případně o všech 
nedostatcích, které mají nebo by mohly mít vliv na předepsanou kvalitu prací a dodávek, které má 
podat a zavčas písemně zpravit objednatele. 

17. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy: 

a) řádně překontroloval předanou dokumentaci, 
b) řádně prověřil místní podmínky na staveništi, 
c)  vyjasnil si všechny nejasné podmínky pro realizaci plnění s oprávněnými zástupci 

objednatele a při prohlídce staveniště. 



 
 
ČSA 22, Šumperk    9/15 

18. Zhotovitel v souvislosti s předchozími prohlášeními uvedenými v tomto článku prohlašuje, že 
předaná dokumentace je dostatečná, jednoznačná, srozumitelná a plně vhodná pro uskutečnění 
plnění zhotovitele v souladu s touto smlouvou. 
 
19. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit, 
zastavit, zatížit, nabízet nebo jinak prezentovat jakoukoliv pohledávku vzniklou na základě 
smlouvy za objednatelem třetí osobě.  

20. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednateli na jeho výzvu doklady osvědčující, že zaplatil 
clo, příslušné daně a poplatky, stejně jako doklady o tom, že řádně a včas uhradil pohledávky 
svým poddodavatelům, kteří se podílejí na realizaci díla. 

21. V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností (např. pořádek na staveništi, 
nařízení koordinátora BOZP, termín dokončení celé stavby, ...) a objednateli bude v této 
souvislosti uložena sankce nebo povinnost vrátit poskytnuté dotační prostředky, příp. budou 
objednateli tyto dotační finanční prostředky kráceny, je zhotovitel povinen tuto sankci (finanční 
prostředky) v plném rozsahu uhradit objednateli, jakožto smluvní pokutu,  a to ve lhůtě 14-ti dnů 
ode dne doručení písemné výzvy objednatele k úhradě k smluvní pokuty. 

22. V případě, že zhotovitel nedodrží nařízení koordinátora BOZP, má koordinátor právo udělit 
zhotoviteli pokutu za provedený přestupek. 

23. Pokud vznikne působením zhotovitele škoda na majetku objednatele případně na majetku, 
třetí osoby je zhotovitel  povinen tuto škodu odstranit případně pokud to není možné nahradit. 
V případě, že tuto povinnost zhotovitel nesplní a škodu na své náklady neodstraní nebo nenahradí 
ke spokojenosti objednatele, je objednatel oprávněn škodu napravit  na náklady zhotovitele. 
Tímto není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

24. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 
provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu 
objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla může jeho provádění 
přerušit. 

Nedohodnou-li se strany na změně smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy 
odstoupit. Zhotovitel má právo na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při 
vynaložení potřebné péče odhalit. 

25. V případě změny stavbyvedoucího, kterého uvedl zhotovitel ve své nabídce na veřejnou 
zakázku s názvem „Snižování energetické náročnosti panelového domu ČSA 22, Šumperk“, je 
zhotovitel povinen zajistit, aby nový stavbyvedoucí splňoval podmínky dané zadávací dokumentací 
na výše uvedenou veřejnou zakázku a tuto kvalifikaci je zhotovitel povinen doložit příslušnými 
doklady. 
 
 

8. Staveniště 
 

1. Zhotovitel je povinen převzít a předat staveniště ve lhůtách, které jsou uvedeny v článku 6. této 
smlouvy o dílo. O tomto předání a převzetí staveniště bude vždy vyhotoven písemný zápis, v tomto 
zápisu bude uveden způsob zabezpečení staveniště a lhůta (nejpozději k datu předání a převzetí) 
pro odstranění zařízení staveniště a jeho vyklizení po předání zhotoveného díla objednateli. Zápisy 
budou podepsány zástupcem objednatele a zástupcem zhotovitele.  

2. Při předání a převzetí staveniště zhotovitelem, objednatel určí osobu vykonávající technický 
dozor investora (TDI). 

3. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště proti vniknutí nepovolaných osob. Dále je zhotovitel 
povinen udržovat staveniště ve stavu zabraňujícím vzniku případných škod na vlastním díle, 
majetku objednatele nebo třetích osob. Zhotovitel přebírá plnou odpovědnost za veškeré 
případné škody způsobené na majetku objednatele nebo na majetku, zdraví a životě třetích osob. 
Zhotovitel je povinen uzavřít příslušnou pojistku na krytí škod způsobených objednateli nebo 
třetím osobám při plnění předmětu této smlouvy. 



 
 
ČSA 22, Šumperk    10/15 

4. Na staveniště smí vstupovat výhradně osoby jmenovitě uvedené v článku 7./7 této smlouvy. 
Jiné osoby mohou vstupovat na staveniště pouze s vědomím objednatele a v doprovodu 
objednatelem určené osoby. Objednatel neodpovídá za škody vzniklé porušením tohoto 
ustanovení smlouvy. 

5. Předané pracoviště (staveniště) bude zhotovitelem užíváno výhradně pro účely plnění 
předmětu díla a to po dobu realizace díla a po dobu potřebnou pro jeho vyklizení. 

6. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou stávajících 
inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto buď 
vhodným způsobem přeložit nebo chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich 
poškození. 

7. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré 
důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. Zhotovitel  neodpovídá za škody na stávajících 
inženýrských sítích, které nebyly vyznačeny v podkladech objednatele. 

8. Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, které byly řádně vytyčeny, nese veškeré 
náklady na uvedení sítí do původního stavu zhotovitel včetně případných škod, pokut apod. 

9. Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, které nebyly vyznačeny v podkladech 
objednatele, je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu a 
veškeré náklady na uvedení sítí do původního stavu nese objednatel včetně případných škod, 
pokut apod. 

10. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést staveniště do původního stavu ve sjednaném 
termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti  dnů od termínu předání a převzetí díla.  
Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště, nechá objednatel staveniště vyklidit a uklidit na náklady 
zhotovitele díla. 

9. Kontrola 
 

1. Zhotovitel se zavazuje písemně vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které  mají být 
zabudované nebo se stanou nepřístupné, a to nejméně do 3 pracovních dnů předem. Pokud se 
objednatel v ohlášený den a hodinu na místo samé nedostaví a nevykoná kontrolu těchto prací, 
má zhotovitel právo v práci pokračovat. Pokud však zhotovitel nevyzve objednatele  ke kontrole 
těchto prací tak, jak je shora uvedeno, má objednatel právo požadovat na náklady zhotovitele 
odkrytí těchto prací za účelem kontroly a to i v případě, že práce byly řádně provedeny. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění díla a zhotovitel je povinen umožnit 
objednateli, respektive jeho zástupci pro věci technické, kdykoliv vstup na staveniště. Pokud 
objednatel zjistí, že zhotovitel neprovádí dílo dle povinností vyplývajících z této smlouvy, zejména v 
případě porušení ustanovení článku 6. této smlouvy týkající se doby plnění předmětu díla, nebo v 
případě zjištění vad díla, je oprávněn požadovat u zhotovitele odstranění všech zjištěných 
nedostatků. V ostatních případech využije přiměřeně ustanovení týkající se sankčních ujednání za 
porušení povinností ze strany zhotovitele. Zjištěné skutečnosti se zaznamenávají do stavebního 
deníku. 

 

10.   Stavební deník 
 
1.  Zhotovitelem pověřený jeho pracovník má povinnost  ode dne převzetí pracoviště (staveniště) 
o prováděných  pracích vést stavební deník a to až do případného odstranění vad díla. Do tohoto 
deníku zapisuje všechny skutečnosti předepsané stavebním zákonem, v platném znění, dále 
skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Při vedení stavebního deníku vede zhotovitel záznamy o 
prováděných pracích poddodavatelů ve svém stavebním deníku a doloží tyto zápisy výpisem nebo 
kopií ze stavebního deníku poddodavatele. 
Potřebné záznamy zapisuje do stavebního deníku objednatel – jím pověřená osoba. Smluvní 
strany mají povinnost činit neprodlené opatření k odstranění vytknutých závad. Pokud se 
zhotovitel nevyjádří k zápisu objednatele ve stavebním deníku do 2 pracovních dnů, má se za to, 
že s příslušným zápisem zhotovitel souhlasí. Zhotovitel zajistí přístupnost stavebního deníku 
objednateli v průběhu pracovní doby. Zhotovitel má povinnost předávat 1x podepsanou kopii 



 
 
ČSA 22, Šumperk    11/15 

každého listu ze stavebního deníku objednateli. Pokud budou práce na díle přerušeny nebo 
zastaveny, bude stavební deník uložen u objednatele. Originál stavebního deníku předá zhotovitel 
objednateli při předání díla. 

2.  Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jaké jsou uvedeny pro vedení stavebního deníku, 
vést pro účely řádné,  průběžné a přesné evidence samostatný deník víceprací a změn díla /dále 
jen Deník víceprací/. Do Deníku víceprací zapisuje zhotovitel zejména všechny změny  nebo 
úpravy díla, které se odchylují od  projektové dokumentace, a veškeré vícepráce nebo 
méněpráce, které v průběhu realizace díla vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do Deníku 
víceprací uvést stručný, ale přesný technický popis víceprací nebo změn díla a jejich podrobný a 
přesný výkaz výměr a návrh na zvýšení či snížení ceny. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje 
na vyzvání zhotovitele, nejpozději však do pěti pracovních dnů od písemného vyzvání 
zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v řádném Stavebním deníku a 
přesné určení, kde a kdy vícepráce vznikly, a z jakého důvodu. 

  
11.   Projektová dokumentace, doklady a kontrolní dny 

 
1. Objednatel předal zhotoviteli projektovou dokumentaci ve třech pare. Zajištění dalších pare, 
potřebných pro práci zhotovitele nebo pro vyhotovování projektu skutečného provedení zajistí 
zhotovitel na své náklady. Veškeré předané podklady jsou vlastnictvím objednatele, zhotovitel je 
může použít výhradně ke zhotovování předmětného díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje předávat objednateli během provádění díla písemné doklady 
(vyhodnocení) o provedených kontrolách, kontrolních zkouškách a měření. Zhotovitel se zavazuje  
pravidelně svolávat kontrolní dny a  to vždy podle potřeby, nejdéle však  za 10 pracovních dnů od 
minulého kontrolního dne formou zápisu ve stavebním deníku a emailem adresovaným 
technickému dozoru objednatele, případně příslušným zástupcům orgánů státní správy. 

 

 
12.  Vlastnictví díla, dokončení díla, předání a převzetí díla 

 
1. Zhotovitel provede dílo na vlastní nebezpečí a na své vlastní náklady. Vlastníkem 
zhotovovaného předmětu díla je od počátku objednatel, nebezpečí škody na díle nese zhotovitel 
až do jeho převzetí objednatelem. V případě, že objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky, 
nese zhotovitel nebezpečí škody až do odstranění vad a nedodělků. 

2. Dílo se považuje za dokončené okamžikem podpisu zápisu o předání a převzetí celého díla  
mezi zhotovitelem a objednatelem. 

3. Připravenost díla k přejímce oznámí zhotovitel objednateli  písemně a ten svolá přejímací řízení 
do 6 dnů od tohoto oznámení. Zhotovitel je povinen předat objednateli takto připravený předmět 
díla nejpozději v poslední den dodací lhůty – termínu dokončení díla ve stavu odpovídajícímu 
smlouvě o dílo. 

4. Podmínkou předání a převzetí díla je úspěšné provedení veškerých zkoušek předepsaných 
zejména příslušnými právními předpisy, platnými normami, projektovou dokumentací a 
objednatelem, které provede zhotovitel na své náklady. Protokol o průběhu a výsledku zkoušek 
předá zhotovitel objednateli do 2 dnů od jejich provedení. Všechny doklady, jimiž je zhotovitel 
povinen dokladovat řádné provedení díla předloží zhotovitel objednateli nejpozději ke dni zahájení 
přejímky. Pokud se při přejímce zjistí nutnost dodání dalších dokladů, zavazuje se zhotovitel dodat 
takové doklady objednateli na své náklady v termínu určeném objednatelem nebo příslušným 
orgánem.  

5. Dodání chybných, nepravdivých či neúplných dokladů se hodnotí jako nesplnění předmětu díla. 
Zhotovitel je povinen  do 3 dnů ode dne doručení výzvy objednatele provést nápravu a dodat 
doklady bez vad. 

6. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v době jeho předání objednateli. Tímto není 
dotčena platnost ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku.  



ČSA 22, Šumperk 12/15

7. Při předání díla objednatel vyhotoví zápis, který podepíší všichni účastníci přejímacího řízení.
Podpisem zápisu dochází k předání díla objednateli. Převzetí díla je možno odepřít v případě
úplného nebo částečného nesplnění provedení díla zhotovitelem, při nepředložení požadovaných
dokladů pro přejímací řízení nebo při zjištění vad.
8. Objednatel může převzít dílo i v případě, že vykazuje malý počet drobných vad, které samy o
sobě či ve spojení s jinými nebrání v užívání díla. V takovém případě bude součástí zápisu o
předání a převzetí díla seznam zjištěných vad s termíny jejich odstranění nebo dohoda o slevě
z ceny v případě vad neodstranitelných. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně
nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.
9. Pokud objednatel v průběhu předávání díla zjistí jakékoliv vady, je oprávněn přerušit přejímací
řízení, vyhotovit seznam zjištěných vad s termíny jejich odstranění a po kontrole odstraněných vad
v přejímacím řízení pokračovat.

13. Kvalita díla, záruky a odpovědnost za vady

1. Stavbyvedoucí:

2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude splňovat požadavky na jakost specifikované
v projektové dokumentaci a souvisejících platných technických normách, včetně technických
požadavků na stavební výrobky ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., vyhlášky č.163/2002 Sb., vždy
v platném znění a dalším platným právním předpisům. Předmět díla nesmí mít nedostatky jakosti,
které brání užívání nebo je stěžují anebo způsobují rychlejší opotřebení předmětu plnění.
Zhotovitel se zavazuje vybudovat a vybavit dílo v souladu s projektovou dokumentací a výkazem
výměr, používat pouze stavebniny a materiály (výrobky) uvedené v těchto podkladech a provést
dílo technicky bezvadně profesionálním způsobem v souladu se současným stavem
technologického vývoje, uznávaných architektonických zásad.
3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu
známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
4. Zhotovitel poskytuje objednateli na stavební a montážní práce, zateplovací systém, okna a
dveře záruku v délce 60 měsíců a záruku na dodané výrobky - záruka dle výrobců, minimálně
však 2 roky ode dne protokolárního převzetí a předání díla. Poskytnutá záruka se nedotýká
nároků a lhůt z odpovědnosti za vady.
5. Po dobu záruční lhůty odpovídá zhotovitel za to, že dílo bude mít vlastnosti předpokládané
obecně závaznými normami a projektem. Je vázán k bezplatnému odstranění vad, ke kterému jej
bez zbytečného odkladu vyzve objednatel, případně uživatel převzatého díla.
6. Zhotovitel po dobu záruky díla zaručuje:
a) bezvadnou jakost a bezporuchovou funkci celého díla,
b) že dílo bude plně odpovídat projektové dokumentaci,
c) že dílo bude splňovat požadavky všech platných souvisejících norem a předpisů;
7. Záruční doba začíná běžet dnem řádného předání a převzetí dokončeného díla a právo
reklamace přechází z objednatele na uživatele .
8. Zhotovitel je zavázán odstranit na své náklady všechny vady, které se vyskytnou během záruční
doby. Objednatel (či jeho zástupce) bude u zhotovitele reklamovat písemnou formou bez
zbytečného odkladu vady po jejich zjištění. Na písemné ohlášení vad je zhotovitel povinen
odpovědět do 5 dnů ode dne jeho doručení. Zhotovitel je povinen v záruční době vadu bezplatně
odstranit bez zbytečného odkladu po jejím oznámení, nejpozději však do 15 dnů ode dne
doručení reklamace, nedojde-li k písemné dohodě o jiném termínu odstranění. Pokud se jedná o



 
 
ČSA 22, Šumperk    13/15 

havárii, zavazuje se zhotovitel zahájit odstraňování vad nejpozději ve lhůtě 5 dnů ode dne 
doručení ohlášení vad. Pokud bude vada předmětu plnění neodstranitelná, zhotovitel se zavazuje 
dodat do 10 pracovních dnů od zjištění, že vadu nelze odstranit, náhradní předmět plnění na své 
náklady a uhradit objednateli náhradu škody, pokud vznikla. Pokud nedodrží zhotovitel dohodnutý 
nebo stanovený termín odstranění vady v průběhu záruční lhůty, je objednatel oprávněn vady 
odstranit na náklady zhotovitele. Odstranění vady v záruční době, objednatelem, resp. jím 
určenou jinou právnickou nebo fyzickou osobou se nedotýká nijak záručních nároků objednatele 
vůči zhotoviteli. 

9. Pokud zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamované vady nebo vad v termínu do 14-ti dnů 
nebo neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, nechá objednatel vady odstranit na 
náklady zhotovitele. 

10. Je- li vada způsobena zaviněním zhotovitele nebo jeho pracovníků, je zhotovitel kromě toho 
povinen uhradit objednateli příslušnou škodu. 

11. Objednatel může požadovat od zhotovitele náhradu nákladů za odstranění vady také bez 
předchozí výzvy a stanovení lhůty, pokud je odstranění vady ve veřejném zájmu, pokud je 
nebezpečí z prodlení a nebo je- li potřebné pro zabránění okamžitě nastávajících následných vad. 

12. Záruční doba se prodlužuje o dobu, počínající dnem oznámení vad a končící dnem 
protokolárního převzetí opraveného díla objednatelem nebo uživatelem. 

13. Záruka se nevztahuje na vady, u nichž zhotovitel prokáže, že byly způsobeny objednatelem, 
třetí osobou nebo nahodilou událostí. 
 

 
14. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje doložit objednateli pojistnou smlouvu,  jejímž předmětem bude pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši minimálně 5 mil.  Kč. 
Nepředložení dokladů o pojištění díla je porušením smlouvy, které opravňuje objednatele 
k odstoupení od smlouvy.  

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s 
prováděním a dokončením díla dle termínů uvedených v této smlouvě. Tímto není dotčeno právo 
kterékoliv smluvní strany na odstoupení od této smlouvy podle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku. 

3. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. V případě odstoupení objednatele je zhotovitel povinen předat objednateli nedokončené dílo 
vč. věcí, které jsou součástí díla a byly jím opatřeny, a uhradit objednateli příp. vzniklou škodu. 

5. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě nezaplacení řádné faktury ze strany 
objednatele delším jak 30 dnů po termínu splatnosti a vyúčtovat objednateli veškeré dosud 
vzniklé náklady, včetně případných škod, způsobených odstoupením od smlouvy. 
 
 

15. Sankce 
 
1.  Sankce za nesplnění dohodnutých termínů 
Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu i dílčímu uvedenému v bodě 6 sjednanému podle 
této smlouvy o dílo, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2% z celkové sjednané 
ceny bez DPH a 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

Pokud bude zhotovitel provádět práce v 1 bytové jednotce déle jak 2 dny, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou bytovou jednotku a za každý započatý 
den prodlení. 

 



 
 
ČSA 22, Šumperk    14/15 

2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 
Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla 
v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu  ve výši 5 000,- Kč za každý nedodělek 
či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení. 
 
3. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 
Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,04% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
Prodlení objednatele s úhradou faktury delší jak šedesát dnů se považuje za podstatné porušení 
smlouvy. 

4. Způsob vyúčtování sankcí 
Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) může vyúčtovat oprávněná strana straně povinné. Ve 
vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a 
způsob výpočtu celkové výše sankce. 
Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho 
doručení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto rozumí písemné 
stanovisko strany povinné. 
Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinna písemně nejpozději do deseti dnů 
ode dne doručení vyjádření sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce 
neuznává. 

5. Lhůta splatnosti sankcí 
Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů ode dne 
doručení příslušného vyúčtování. 
Stejná lhůta se vztahuje i na úrok z prodlení. 

6. Omezení celkové výše sankcí 
Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková výše sankcí a celková výše úroku z prodlení 
uplatněných podle Smlouvy o dílo nesmí přesáhnout  50% z celkové sjednané ceny díla vč.DPH. 
Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené 
mu porušením povinnosti zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. 
 
 

16.  Poddodávky 
 

1. Zadavatel si vyhrazuje, že poddodavatelem nesmí být provedeno zateplení vnějšího pláště. 

2. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele), kterou 
zhotovitel uvádí v nabídce, v souladu s textem podané nabídky zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za 
činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.  

3. Pokud Zhotovitel hodlá zadat část díla poddodavateli uvedenému v nabídce nebo 
poddodavateli neuvedenému v nabídce nad rámec prací uvedených v nabídce musí zhotovitel 
písemně oznámit tuto změnu objednali min. 5 pracovních dnů před zahájením příslušných prací. 
Změnu musí objednatel zhotoviteli odsouhlasit.  

4. Zhotovitel smí zadat dílo nebo jeho část poddodavatelům jen s předchozím písemným 
souhlasem objednatele. O této skutečnosti zhotovitel informuje objednatele písemně, a to  
dopisem, který musí obsahovat: 

- přesné nacionále třetí osoby či poddodavatele (dále jen poddodavatele), který se bude 
podílet na zhotovení části díla (kopie výpisu z OR nebo ŽL + osvědčení registrace k DIČ) 

- přesné vymezení rozsahu části díla, které bude tento poddodavatel provádět 
 I při odsouhlasení poddodavatele objednatelem odpovídá zhotovitel, jako by dílo prováděl sám. 
 
 
 

 



ČSA 22, Šumperk 15/15

17. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky.
2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně
číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
3. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude
upravovat vzájemná práva a povinnosti.
4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy na
třetí osobu.
5. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžité
pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly z titulu této smlouvy o dílo.
6. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni
ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.
7. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a
souhlasí s jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách,
úřední desce apod.
9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými
podpisy.
10. Tato smlouva je uzavřena prostřednictvím elektronických prostředků na dálku.
11. Tato smlouva je uzavřena dnem elektronického podpisu oprávněných osob obou smluvních
stran a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
12. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením RM Šumperk č. 2115/25 ze dne
19.8.2024.

Příloha: 1 Výkaz výměr
2 Harmonogram prací

V Šumperku dne: V Třebíči dne:

............................................................
Město Šumperk TOMIreko a. s.
Mgr. Karel Hošek Ing. Tomáš Kliner
2.místostarosta člen představenstva



A B C
HSV Dodávky 7 215 006.55 0.00 0

Montáž 5 495 928.94 0.00 0
PSV Dodávky 10 806 076.39 0.00 0

Montáž 8 456 726.31 0
"M" Dodávky 91 847.80 0

Montáž 289 904.57 0
0.00

1 309 494.60
33 664 985.17 0.00 0.00

0.00 0.00
250 000.00

0.00

0.00
33 914 985.17 4 069 798.22 33 914 985.17

0.00 0.00 37 984 783.39

Poznámka:

Krycí list rozpočtu

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

Začátek výstavby:

JKSO:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Konec výstavby:

Zpracoval:

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI
PANELOVÉHO DOMU - ČSA 22, ŠUMPERK

08.12.2023

IČO/DIČ:

IČO/DIČ:

IČO/DIČ:

Položek:

Datum:

00303461/CZ00303461

73235555/

28359216/CZ28359216

308

08.12.2023

Rozpočtové náklady v Kč

Město Šumperk

ing. arch. Petr Doležal

TOMIreko a. s.

Základní rozpočtové náklady Doplňkové náklady Náklady na umístění stavby (NUS)

Ostatní materiál
Přesun hmot a sutí
ZRN celkem

Práce přesčas
Bez pevné podl.
Kulturní památka

DN celkem
DN celkem z obj.

Zařízení staveniště
Mimostav. doprava
Územní vlivy
Provozní vlivy
Ostatní
NUS z rozpočtu

NUS celkem
NUS celkem z obj.
VORN celkem
VORN celkem z obj.

Základ 0%
Základ 12%
Základ 21%

DPH 12%
DPH 21%

Celkem bez DPH
Celkem včetně DPH

Datum, razítko a podpis

Objednatel

Datum, razítko a podpis

Zhotovitel

Datum, razítko a podpis

Projektant



 Cena (Kč) Hmotnost (t)
Objekt Celkem bez DPH Celkem
SO.01 8 329 314.72 126.88
SO.02 22 822 312.31 432.70
SO.03 2 513 358.14 212.06

250 000.00 0.00
33 914 985.17 Kč 771.64

 

 

Stavební rozpočet - objekty

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

Začátek výstavby:

JKSO:

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI 
PANELOVÉHO DOMU  - ČSA 22, ŠUMPERK

Konec výstavby:

Zpracováno dne:

VÝMĚNA VNĚJŠÍCH VÝPLNÍ OTVORŮ
ZATEPLENÍ FASÁD

 

08.12.2023

 

08.12.2023

 
Zkrácený popis

 

Doba výstavby:

Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracoval:

ZATEPLENÍ STŘECHY

Město Šumperk

ing. arch. Petr Doležal

TOMIreko a. s.



Náklady (Kč) Hmotnost (t)
Celkem Celkem

SO.01 8 329 314.72 126.88
SO.01 31 168 772.25 22.37
SO.01 61 303 705.44 9.89
SO.01 096 199 670.85 57.21
SO.01 099 194 149.93 0.00
SO.01 713 46 528.43 0.48
SO.01 764 592 917.80 1.46
SO.01 766 6 531 233.30 33.06
SO.01 776 144 032.14 1.74
SO.01 784 42 275.59 0.13
SO.01 095 106 029.00 0.54
SO.02 22 822 312.31 432.70
SO.02 010 53 895.24 0.00
SO.02 027 1 522.55 1.17
SO.02 050 58 602.32 24.30
SO.02 62 10 482 314.60 108.03
SO.02 711 1 988 217.13 3.47
SO.02 096 737 200.55 140.21
SO.02 713 215 830.53 1.51
SO.02 764 45 457.79 0.11
SO.02 767 5 795 049.70 21.95
SO.02 771 1 989 086.52 57.55
SO.02 776 18 683.68 0.03
SO.02 094 1 001 303.10 71.86
SO.02 095 53 396.24 0.56
SO.02 M21 381 752.37 1.94
SO.03 2 513 358.14 212.06
SO.03 096 444 752.52 163.49
SO.03 712 1 303 481.06 40.57
SO.03 713 504 784.38 5.10
SO.03 764 65 210.18 0.60
SO.03 767 195 130.00 2.30
VORN 250 000.00 0.00

33 664 985.17
Poznámka:

 

Doba výstavby: Město Šumperk

ing. arch. Petr Doležal

TOMIreko a. s. 

08.12.2023

Stavební rozpočet - rekapitulace

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

JKSO:

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI PANELOVÉHO 
DOMU  - ČSA 22, ŠUMPERK

 

 Zhotovitel:

Zpracoval:

VÝMĚNA VNĚJŠÍCH VÝPLNÍ OTVORŮ
Zdi podpěrné a volné
Úprava povrchů vnitřní

Objednatel:

Projektant:Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne:

 

08.12.2023

Bourání konstrukcí
Přesuny hmot HSV
Izolace tepelné
Konstrukce klempířské
Konstrukce truhlářské
Podlahy povlakové
Malby
Ostatní a dokončovací práce
ZATEPLENÍ FASÁD
Zemní práce
Základy
Komunikace
Úprava povrchů vnější
Izolace proti vodě
Bourání konstrukcí
Izolace tepelné
Konstrukce klempířské
Konstrukce zámečnické

Bourání konstrukcí
Izolace střech (povlakové krytiny)
Izolace tepelné
Konstrukce klempířské
Konstrukce zámečnické

Objekt Kód Zkrácený popis

Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Podlahy z dlaždic
Podlahy povlakové
Lešení a stavební výtahy
Ostatní a dokončovací práce
Elektromontáže
ZATEPLENÍ STŘECHY



Č Objekt Kód MJ Množství Cena/MJ Cenová
     (Kč) Celkem bez DPH Celkem soustava

SO.01    8 329 314.72 126.88
SO.01 31    168 772.25 22.37

1 SO.01 311271177R00 m2 48.62 2 010.00 97 716.15 13.59 RTS II / 2023
(15*0,90+10*0,91+2*0,92+2*0,93+2*0,74)*1,75 vyzdívky parapetů v 1.NP pro okna poz.O1-O5 48.62

RTS komentář:

2 SO.01 311271175R00 m2 40.09 1 343.00 53 835.50 6.91 RTS II / 2023
13*(3,28*0,90)+1*(3,42*0,50) vyzdívky parapetů 2-14.NP pro okna poz.O13+O18 40.09

RTS komentář:

3 SO.01 342254711R00 m2 16.20 1 063.00 17 220.60 1.87 RTS II / 2023
10*(0,60*2,70) meziokenní pilíře 1.NP 16.20

SO.01 61    303 705.44 9.89

4 SO.01 632421160RU3 m2 44.77 1 784.00 79 873.25 4.59 RTS II / 2023

13*(3,28*1,05) rozšířené schodišťové podesty 2.NP-14.NP 44.77
RTS komentář:

5 SO.01 602022191R00 m2 233.13 40.00 9 325.04 0.05 RTS II / 2023
(15*0,90+10*0,91+2*0,92+2*0,93+2*0,74)*1,75 vyzdívky parapetů v 1.NP pro okna poz.O1-O5 48.62
13*(3,28*0,90)+1*(3,42*0,50) vyzdívky parapetů 2-14.NP pro okna poz.O13+O18 40.09
10*(0,125*2,70) meziokenní pilíře 1.NP 3.38
13*(2*1,25*2,70+1,25*3,28) stěny a strop rozšířené podesty schodiště 141.05

RTS komentář:

6 SO.01 612481211RT8 m2 233.13 280.00 65 275.28 0.84 RTS II / 2023

(15*0,90+10*0,91+2*0,92+2*0,93+2*0,74)*1,75 vyzdívky parapetů v 1.NP pro okna poz.O1-O5 48.62
13*(3,28*0,90)+1*(3,42*0,50) vyzdívky parapetů 2-14.NP pro okna poz.O13+O18 40.09
10*(0,125*2,70) meziokenní pilíře 1.NP 3.38
13*(2*1,25*2,70+1,25*3,28) stěny a strop rozšířené podesty schodiště 141.05

RTS komentář:

7 SO.01 602011141RT3 m2 233.13 176.00 41 030.18 1.14 RTS II / 2023

(15*0,90+10*0,91+2*0,92+2*0,93+2*0,74)*1,75 vyzdívky parapetů v 1.NP pro okna poz.O1-O5 48.62
13*(3,28*0,90)+1*(3,42*0,50) vyzdívky parapetů 2-14.NP pro okna poz.O13+O18 40.09
10*(0,125*2,70) meziokenní pilíře 1.NP 3.38
13*(2*1,25*2,70+1,25*3,28) stěny a strop rozšířené podesty schodiště 141.05

RTS komentář:

8 SO.01 612425931RT2 m2 87.48 800.00 69 980.00 3.05 RTS II / 2023
Varianta:

15*2*(0,90+0,75)*0,25 okna poz.O1 12.38
10*2*(0,91+0,75)*0,25 okna poz.O2 8.30
2*2*(0,92+0,75)*0,25 okna poz.O3 1.67
2*2*(0,93+0,75)*0,25 okna poz.O4 1.68
2*2*(0,74+0,75)*0,25 okna poz.O5 1.49
12*2*(0,90+0,60)*0,25 okna poz.O9 9.00
13*2*(0,91+0,60)*0,25 okna poz.O10 9.82
2*2*(0,93+0,60)*0,25 okna poz.O11 1.53
1*2*(0,74+0,60)*0,25 okna poz.O12 0.67
13*2*(3,28+1,72)*0,25 okna poz.O13 32.50
2*2*(0,85+0,60)*0,25 okna poz.O17 1.45
1*2*(3,42+1,50)*0,25 sestava oken poz.O18 2.46
1*2*(1,06+2,05)*0,25 dveře poz. O14 1.56
1*2*(1,06+2,00)*0,25 dveře poz. O15 1.53
1*2*(0,90+2,00)*0,25 dveře poz. O16 1.45

RTS komentář:

9 SO.01 612473186R00 m 349.90 60.00 20 994.00 0.16 RTS II / 2023

15*2*(0,90+0,75) okna poz.O1 49.50
10*2*(0,91+0,75) okna poz.O2 33.20
2*2*(0,92+0,75) okna poz.O3 6.68
2*2*(0,93+0,75) okna poz.O4 6.72
2*2*(0,74+0,75) okna poz.O5 5.96
12*2*(0,90+0,60) okna poz.O9 36.00
13*2*(0,91+0,60) okna poz.O10 39.26
2*2*(0,93+0,60) okna poz.O11 6.12
1*2*(0,74+0,60) okna poz.O12 2.68
13*2*(3,28+1,72) okna poz.O13 130.00
2*2*(0,85+0,60) okna poz.O17 5.80
1*2*(3,42+1,50) sestava oken poz.O18 9.84
1*2*(1,06+2,05) dveře poz. O14 6.22
1*2*(1,06+2,00) dveře poz. O15 6.12
1*2*(0,90+2,00) dveře poz. O16 5.80

RTS komentář:

10 SO.01 610991004R00 m 246.11 70.00 17 227.70 0.06 RTS I / 2023

15*(0,90+2*0,75) okna poz.O1 36.00
10*(0,91+2*0,75) okna poz.O2 24.10
2*(0,92+2*0,75) okna poz.O3 4.84
2*(0,93+2*0,75) okna poz.O4 4.86
2*(0,74+2*0,75) okna poz.O5 4.48
12*(0,90+2*0,60) okna poz.O9 25.20
13*(0,91+2*0,60) okna poz.O10 27.43
2*(0,93+2*0,60) okna poz.O11 4.26
1*(0,74+2*0,60) okna poz.O12 1.94
13*(3,28+2*1,72) okna poz.O13 87.36
2*(0,85+2*0,60) okna poz.O17 4.10
1*(3,42+2*1,50) sestava oken poz.O18 6.42
1*(1,06+2*2,05) dveře poz. O14 5.16
1*(1,06+2*2,00) dveře poz. O15 5.06
1*(0,90+2*2,00) dveře poz. O16 4.90

SO.01 096    199 670.85 57.21
11 SO.01 962200041RA0-R1 m2 53.10 195.50 10 380.27 2.42 firemní

8*(1,96*2,40)+2*(1,78*2,40) 1.NP 46.18
1*(3,46*2,00) střešní nástavba, poz.O18 6.92

RTS komentář:

12 SO.01 968072745R00 m2 21.50 185.60 3 991.14 0.68 RTS II / 2023

Stavební rozpočet

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

JKSO:

Doba výstavby:

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne:

Objednatel:

 

 

 

08.12.2023

 

08.12.2023

Město Šumperk

ing. arch. Petr Doležal

vyplní zhotovitel

 

Zkrácený popis / Varianta

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracoval:

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI PANELOVÉHO DOMU  - ČSA 22, 
ŠUMPERK

 

Rozměry
Hmotnost (t)

VÝMĚNA VNĚJŠÍCH VÝPLNÍ OTVORŮ
Zdi podpěrné a volné
Zdivo z tvárnic pórobeton. hladkých tl. 300 mm

Náklady (Kč)

V položce jsou započteny i náklady na pomocné lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa. Položka se používá i pro zdivo výplňové, obkladové, půdní, nadstřešní, poprsní, římsové apod

Zdivo z tvárnic pórobeton. hladkých tl. 200 mm

V položce jsou započteny i náklady na pomocné lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa. Položka se používá i pro zdivo výplňové, obkladové, půdní, nadstřešní, poprsní, římsové apod

Příčky z desek pórobetonových tl. 125 mm

Úprava povrchů vnitřní
Potěr cementový s výztužnými vlákny, rychleschnoucí, nesmršťující, ručně zpracovaný, tl.50 mm; vč. 
1x penetrace

Položka obsahuje jednonásobnou penetraci podkladu, rozmíchání suché směsi s vodou a rozprostření směsi.
Penetrační nátěr stěn vnitřních, nanášený ručně

Základový penetrační nátěr na stěny, stropy a podlahy. Pro vnitřní a vnější pouižití. Položka je kalkulována jako jedna z vrstev omítkové skladby. Položky za jednotlivé požadované vrstvy se sčítají.  V položce 
nejsou zakalkulovány náklady na pomocné lešení. V položce nejsou zakalkulovány náklady na použití rohových lišt a armovací skelné tkaniny.

Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky - vnitřní stěny, vč. sítě a tmelu

Položka obsahuje natažení stěrkového tmelu, vtlačení výztužné sítě a rozetření tmelu.

Štuková omítka na stěnách vnitřních, nanášená ručně, tl. 4 mm

Omítka ze suché směsi pro vnitřní použití. Položka je kalkulována jako jedna z vrstev omítkové skladby. Položky za jednotlivé požadované vrstvy se sčítají.  V položce nejsou zakalkulovány náklady na 
pomocné lešení,  náklady na použití rohových lišt a armovací skelné tkaniny.
Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková
s použitím suché maltové směsi

V položce jsou zakalkulovány náklady na pomocné pracovní lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa

Příplatek za zabudované rohovníky pro vnitřní omítky; ostění+nadpraží+parapet; vč. dodávky

měří se v metrech délky hran

Začišťovací okenní lišta pro vnitřní omítku tl.15 mm; vč. dodávky lišty

Bourání konstrukcí
Bourání příček z profilovaného skla - výplně vnějších otvorů

V položce není kalkulován poplatek za skládku pro vybouranou suť. Tyto náklady se oceňují individuálně podle místních podmínek. Orientační hmotnost vybouraných konstrukcí je 0,045 t/m2 konstrukce.

Vybourání kovových stěn výkladních pl. do 2 m2



8*(0,90*2,40)+2*(0,88*2,40) 1.NP 21.50
13 SO.01 968072747R00 m2 102.34 98.50 10 080.10 1.99 RTS II / 2023

13*(3,28*2,40) schodišťové stěny 2.NP-14.NP 102.34
14 SO.01 968071112R00 kus 30.00 18.50 555.00 0.00 RTS II / 2023

2+3+3+3+2+3+3+1+3+3+2 okna 1.PP, poz.O9-O12 28.00
2 střešní nástavba, poz.O17 2.00

15 SO.01 968072244R00 m2 16.14 432.00 6 972.48 1.10 RTS II / 2023
28*(0,90*0,60) okna 1.PP, poz.O9-O12 15.12
2*(0,85*0,60) střešní nástavba, poz.O17 1.02

16 SO.01 968071125R00 kus 3.00 24.50 73.50 0.00 RTS II / 2023
1+1+1 střešní nástavba, poz. O14+O15+O16 3.00

17 SO.01 968072456R00 m2 6.09 284.50 1 733.46 0.39 RTS II / 2023
1,06*2,05+1,06*2,00+0,90*2,0 střešní nástavba, poz.O14+O15+O16 6.09

18 SO.01 728314813R00 kus 1.00 820.00 820.00 0.02 RTS II / 2023
1 střešní nástavba, poz.O.19 1.00

19 SO.01 968083003R00 m2 228.48 156.00 35 642.88 9.35 RTS II / 2023
56*(1,50*1,60)+28*(2,10*1,60) okna poz.O20+O21 228.48

RTS komentář:

20 SO.01 968083004R00 m2 652.08 146.00 95 203.68 36.40 RTS II / 2023
65*(1,50*1,60+0,90*2,40)+3*26*(1,50*1,60+0,90*2,40) okna poz.O22+O23+O24+O25 652.08

RTS komentář:

21 SO.01 968096001R00 m 357.30 29.60 10 576.08 4.24 RTS II / 2023
56*1,50 po okna na poz.O20 84.00
28*2,10 po okna na poz.O21 58.80
65*1,50 po okna na poz.O22 97.50
26*1,50 po okna na poz.O23 39.00
26*1,50 po okna na poz.O24 39.00
26*1,50 po okna na poz.O25 39.00

RTS komentář:
22 SO.01 764410850R00 m 359.00 40.00 14 360.00 0.48 RTS II / 2023

2*0,85 po okna na poz.O17 1.70
56*1,50 po okna na poz.O20 84.00
28*2,10 po okna na poz.O21 58.80
65*1,50 po okna na poz.O22 97.50
26*1,50 po okna na poz.O23 39.00
26*1,50 po okna na poz.O24 39.00
26*1,50 po okna na poz.O25 39.00

23 SO.01 776511810RT3 m2 115.12 58.10 6 688.18 0.12 RTS II / 2023
Varianta:

13*(1,50*2,20+5,05*1,10) 2.NP-14.NP podesta schodiště stávající 115.12
24 SO.01 776401800R00 m 163.15 15.90 2 594.09 0.01 RTS II / 2023

13*(1,50+1,20+0,15+4,65+5,05) 2.NP-14.NP podesta schodiště stávající 163.15
SO.01 099    194 149.93 0.00

25 SO.01 998011005R00 t 32.26 400.00 12 904.40 0.00 RTS II / 2023
26 SO.01 979012212R00 t 57.21 194.00 11 098.16 0.00 RTS II / 2023
27 SO.01 979012219R00 t 485.79 62.50 30 362.06 0.00 RTS II / 2023

9*53,977 485.79
28 SO.01 979082111R00 t 57.21 302.00 17 276.51 0.00 RTS II / 2023

RTS komentář:
29 SO.01 979082121R00 t 572.07 21.50 12 299.51 0.00 RTS II / 2023

10*57,207 572.07
30 SO.01 979081111R00 t 57.21 176.50 10 097.04 0.00 RTS II / 2023
31 SO.01 979081121R00 t 228.83 12.50 2 860.35 0.00 RTS II / 2023

4*57,207 odvoz na celk. vzdálenost 5 km 228.83

32 SO.01 979990163R00 t 57.21 1 700.00 97 251.90 0.00 RTS II / 2023

RTS komentář:
SO.01 713    46 528.43 0.48

33 SO.01 713131131R00-R1 m2 94.36 221.00 20 853.56 0.28 RTS II / 2023

(15*0,90+10*0,91+2*0,92+2*0,93+2*0,74)*0,16 okna poz.O1+O2+O3+O4+O5 4.45
(12*0,90+13*0,91+2*0,91+1*0,74+13*3,28)*0,16 okna poz.O9+O10+O11+O12+O13 10.85
(1*1,06+1*1,06+1*0,90)*0,16 dveře poz.O14+O15+O16 0.48
(2*0,85+1*3,42+56*1,50+28*2,10)*0,16 okna poz.O17+O18+O20+O21 23.67
(65*2,40+26*2,40+26*2,40+26*2,40)*0,16 balkon. sestavy poz.O22+O23+O24+O25 54.91

RTS komentář:

34 SO.01 283754621 m2 113.23 220.00 24 911.04 0.20 RTS II / 2023

(15*0,90+10*0,91+2*0,92+2*0,93+2*0,74)*0,16 okna poz.O1+O2+O3+O4+O5 4.45
(12*0,90+13*0,91+2*0,91+1*0,74+13*3,28)*0,16 okna poz.O9+O10+O11+O12+O13 10.85
(1*1,06+1*1,06+1*0,90)*0,16 dveře poz.O14+O15+O16 0.48
(2*0,85+1*3,42+56*1,50+28*2,10)*0,16 okna poz.O17+O18+O20+O21 23.67
(65*2,40+26*2,40+26*2,40+26*2,40)*0,16 balkon. sestavy poz.O22+O23+O24+O25 54.91
;ztratné 20%; 18,872 18.87

RTS komentář:

35 SO.01 998713105R00 t 0.48 1 588.00 763.83 0.00 RTS II / 2023
SO.01 764    592 917.80 1.46

36 SO.01 764411124R00 m 53.01 1 030.00 54 600.30 0.12 RTS II / 2023

15*0,90 poz.K1 13.50
10*0,91 poz.K2 9.10
2*0,92 poz.K3 1.84
2*0,93 poz.K4 1.86
2*0,74 poz.K5 1.48
12*0,90 poz.K9 10.80
13*0,91 poz.K10 11.83
2*0,93 poz.K11 1.86
1*0,74 poz.K12 0.74

RTS komentář:

37 SO.01 764411127R00 m 357.30 1 200.00 428 760.00 1.15 RTS II / 2023

56*1,50 poz.K14 84.00
28*2,10 poz.K15 58.80
(65+26+26+26)*1,50 poz.K16 214.50

RTS komentář:

38 SO.01 764411128R00 m 42.64 1 200.00 51 168.00 0.16 RTS II / 2023

13*3,28 poz.K13 42.64

RTS komentář:

39 SO.01 764411130R00 m 6.89 1 300.00 8 957.00 0.03 RTS II / 2023

2*0,96 poz.K17 1.92
1*0,80 poz.K18 0.80
1*0,75 poz.K19 0.75
1*3,42 poz.K20 3.42

RTS komentář:

40 SO.01 764411157R00 pár 299.00 150.00 44 850.00 0.00 RTS II / 2023
15+10+2+2+2+12+13+2+1+13+56+28+143 pro poz.K1-K16 299.00

Vybourání kovových stěn výkladních pl. nad 4 m2

Vyvěšení, zavěšení kovových křídel oken pl. 1,5 m2

Vybourání kovových rámů oken jednod. pl. 1 m2

Vyvěšení, zavěšení kovových křídel dveří pl. 2 m2

Vybourání kovových dveřních zárubní pl. nad 2 m2

Demontáž protidešťové žaluzie čtyřhranné do 0,75 m2

Vybourání plastových oken do 4 m2

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979. V položce je zakalkulováno vybourání rámu a vyvěšení křídel. Položka je určena pro okna s dvojitým 
zasklením
Vybourání plastových oken nad 4 m2

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979. V položce je zakalkulováno vybourání rámu a vyvěšení křídel. Položka je určena pro okna s dvojitým 
zasklením
Bourání parapetů interiér. plastových š.do 20 cm

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.
Demontáž oplechování parapetů,rš od 100 do 330 mm

Odstranění PVC a koberců lepených bez podložky
z ploch do 10 m2

Demontáž soklíků nebo lišt, pryžových nebo z PVC

Přesuny hmot HSV
Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 45 m
Svislá doprava suti a vybour. hmot na H do 4 m
Příplatek k suti za každých dalších 4 m výšky

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m
Včetně případného složení na staveništní deponii
Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km
Příplatek k odvozu za každý další 1 km

Poplatek za uložení suti - plast + sklo, skupina odpadu 170904

Okna, dveře atd
Izolace tepelné

Montáž tepelné izolace lepením, XPS - vnitřní parapety a prahy

V položce není zakalkulována dodávka izolačního materiálu. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. Při stanovení množství tepelné izolace se z celkového množství neodečítají otvory nebo neizolované 
plochy menší než 1 m2

Deska izolační XPS,součinitel tepelné vodivosti 0,033 W/mK, pevnost v tlaku: 300 kPa;  tl. 50 mm

Extrudovaný polystyren s trvale neměnnými parametry i ve vlhkém prostředí, používaný především jako tepelná izolace suterénních stěn, soklových partií atp. Povrch strukturovaný, rovná hrana  Rozměry 
1250 x 600 mm Součinitel tepelné vodivosti 0,033 W/mK Pevnost v tlaku: 300 kPa
Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 48 m
Konstrukce klempířské

D+M Oplechování parapetů z tažených Al profilů, š. 260 mm; barva šedá

Odměření délky parapetu a odříznutí potřebné délky z kusu. Očistění podloží od případných nečistot.  Přišoubování parapetu k oknu, zakrytí šroubů plastovými krytkami. Vyrovnání pomocí vodní váhy ve spádu 
směrem od profilu okna. Podpěnění parapetu nízkoexpanzní pěnou

D+M Oplechování parapetů z tažených Al profilů, š. 320 mm; barva šedá

Odměření délky parapetu a odříznutí potřebné délky z kusu. Očistění podloží od případných nečistot.  Přišoubování parapetu k oknu, zakrytí šroubů plastovými krytkami. Vyrovnání pomocí vodní váhy ve spádu 
směrem od profilu okna. Podpěnění parapetu nízkoexpanzní pěnou

D+M Oplechování parapetů z tažených Al profilů, š. 340 mm; barva šedá

Odměření délky parapetu a odříznutí potřebné délky z kusu. Očistění podloží od případných nečistot.  Přišoubování parapetu k oknu, zakrytí šroubů plastovými krytkami. Vyrovnání pomocí vodní váhy ve spádu 
směrem od profilu okna. Podpěnění parapetu nízkoexpanzní pěnou

D+M Oplechování parapetů z tažených Al profilů, š. 380 mm; barva šedá

Odměření délky parapetu a odříznutí potřebné délky z kusu. Očistění podloží od případných nečistot.  Přišoubování parapetu k oknu, zakrytí šroubů plastovými krytkami. Vyrovnání pomocí vodní váhy ve spádu 
směrem od profilu okna. Podpěnění parapetu nízkoexpanzní pěnou
Boční krytky, AL, pro šířku parapetu 260-360 mm



RTS komentář:
41 SO.01 764411159R00 pár 6.00 155.00 930.00 0.00 RTS II / 2023

2+1+2+1 pro poz.K17-K20 6.00
RTS komentář:

42 SO.01 998764105R00 t 1.46 2 500.00 3 652.50 0.00 RTS II / 2023
SO.01 766    6 531 233.30 33.06

43 SO.01 766629301R00 kus 61.00 535.50 32 665.50 0.05 RTS II / 2023

15+10+2+2+2+12+13+2+1+2 poz. O1+O2+O3+O4+O5+O9+O10+O11+O12+O17 61.00

44 SO.01 61143807-R1 kus 15.00 2 954.00 44 310.00 0.21 firemní

RTS komentář:

45 SO.01 61143807-R2 kus 10.00 3 101.70 31 017.00 0.14 firemní

RTS komentář:

46 SO.01 61143807-R3 kus 2.00 3 110.00 6 220.00 0.03 firemní

RTS komentář:

47 SO.01 61143807-R4 kus 2.00 3 189.90 6 379.80 0.03 firemní

RTS komentář:

48 SO.01 61143807-R5 kus 2.00 1 757.70 3 515.40 0.03 firemní

RTS komentář:

49 SO.01 61143807-R6 kus 2.00 2 823.50 5 647.00 0.03 firemní

RTS komentář:

50 SO.01 61143806-R1 kus 12.00 5 419.05 65 028.60 0.11 firemní

RTS komentář:

51 SO.01 61143806-R2 kus 13.00 5 428.50 70 570.50 0.12 firemní

RTS komentář:

52 SO.01 61143806-R3 kus 2.00 5 444.30 10 888.60 0.02 firemní

RTS komentář:

53 SO.01 61143806-R4 kus 1.00 5 291.00 5 291.00 0.01 firemní

RTS komentář:

54 SO.01 766629302R00 kus 56.00 613.00 34 328.00 0.07 RTS II / 2023

56 poz. O20 56.00

55 SO.01 61143819-R1 kus 56.00 8 877.70 497 151.20 3.36 firemní

RTS komentář:

56 SO.01 766629303R00 kus 28.00 682.50 19 110.00 0.05 RTS II / 2023

28 poz. O21 28.00

57 SO.01 61143843-R1 kus 28.00 13 477.20 377 361.60 2.38 firemní

RTS komentář:

58 SO.01 766629310R00-R1 m2 652.08 724.50 472 431.96 0.21 firemní

(65+26+26+26)*4,56 poz. O22+O23+O24+O25 652.08

59 SO.01 61143846-R1 kus 65.00 17 492.40 1 137 006.00 6.83 firemní

RTS komentář:

60 SO.01 61143846-R2 kus 26.00 18 107.70 470 800.20 2.73 firemní

RTS komentář:

61 SO.01 61143846-R3 kus 26.00 17 456.70 453 874.20 2.73 firemní

RTS komentář:

62 SO.01 61143846-R4 kus 26.00 18 107.70 470 800.20 2.73 firemní

RTS komentář:

63 SO.01 766629310R00-R2 m2 78.47 745.50 58 500.13 0.03 firemní

13*(3,28*1,72)+1*(3,42*1,50) poz. O13+O18 78.47

64 SO.01 61143846-R5 kus 13.00 31 547.30 410 114.90 2.41 firemní

RTS komentář:

65 SO.01 61143846-R6 kus 1.00 28 849.80 28 849.80 0.17 firemní

RTS komentář:
66 SO.01 766711021RT2 m 18.14 887.20 16 093.81 0.00 RTS II / 2023

2*(1,06+2,05)+2*(1,06+2,00)+2*(0,90+2,00) poz. O14+O15+O16 18.14

67 SO.01 61143252-R1 kus 1.00 14 812.30 14 812.30 0.06 firemní

68 SO.01 61143252-R2 kus 1.00 14 692.70 14 692.70 0.06 firemní

69 SO.01 61143252-R3 kus 1.00 14 214.90 14 214.90 0.06 firemní

70 SO.01 728314114R00 kus 1.00 882.00 882.00 0.00 RTS II / 2023

71 SO.01 4295330145 kus 1.00 6 659.10 6 659.10 0.01 firemní

72 SO.01 766601213R00 m 2 277.10 81.40 185 355.94 0.00 RTS II / 2023
15*2*(0,90+0,75) okna poz.O1 49.50
2*2*(0,92+0,75) okna poz.O3 6.68
2*2*(0,93+0,75) okna poz.O4 6.72
2*2*(0,74+0,75) okna poz.O5 5.96
12*2*(0,90+0,60) okna poz.O9 36.00
10*2*(0,91+0,75) okna poz.O2 33.20
13*2*(0,91+0,60) okna poz.O10 39.26
2*2*(0,93+0,60) okna poz.O11 6.12
1*2*(0,74+0,60) okna poz.O12 2.68
13*2*(3,28+1,72) okna poz.O13 130.00
2*2*(0,85+0,60) okna poz.O17 5.80
1*2*(3,42+1,50) sestava oken poz.O18 9.84

Vyškrábnutí žlábku pro bočnice parapetu. Nasazení krytek na parapetní desku
Boční krytky, AL, pro šířku parapetu 380-400 mm

Vyškrábnutí žlábku pro bočnice parapetu. Nasazení krytek na parapetní desku
Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 48 m
Konstrukce truhlářské

Montáž oken plastových plochy do 1,50 m2, s dodatečným vypěněním spáry

Okno plastové jednokřídlé, OS; rozm. 900x750 mm; poz.O1; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 7 komor, hl.80 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním trojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá

Okno plastové jednokřídlé, OS; rozm. 910x750 mm; poz.O2; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 7 komor, hl.80 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním trojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá

Okno plastové jednokřídlé, OS; rozm. 920x750 mm; poz.O3; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 7 komor, hl.80 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním trojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá

Okno plastové jednokřídlé, OS; rozm. 930x750 mm; poz.O4; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 7 komor, hl.80 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním trojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá

Okno plastové jednokřídlé, FIX; rozm. 740x750 mm; poz.O5; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 7 komor, hl.80 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním trojsklem; barva bílá/bílá

Okno plastové jednokřídlé, OS; rozm. 850x600 mm; poz.O17; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 7 komor, hl.80 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním trojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá

Okno plastové jednokřídlé, S; rozm. 900x600 mm; poz.O9; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 5 komor, hl.70 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním dvojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá

Okno plastové jednokřídlé, S; rozm. 910x600 mm; poz.O10; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 5 komor, hl.70 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním dvojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá

Okno plastové jednokřídlé, S; rozm. 930x600 mm; poz.O11; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 5 komor, hl.70 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním dvojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá

Okno plastové jednokřídlé, S; rozm. 740x600 mm; poz.O12; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 5 komor, hl.70 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním dvojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá

Montáž oken plastových plochy do 2,70 m2, s dodatečným vypěněním spáry

Okno plastové jednokřídlé, OS; rozm.1500x1600 mm; poz.O20; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 7 komor, hl.80 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním trojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá

Montáž oken plastových plochy do 4,50 m2, s dodatečným vypěněním spáry

Okno plastové dvoukřídlé, O+OS; rozm. 2100x1600 mm; poz.O21; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 7 komor, hl.80 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním trojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá

Montáž plastových balkonových sestav, s dodatečným vypěněním spáry

Balkon. sestava plastová, O+OS; rozm. 2400x2400 mm; poz.O22; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 7 komor, hl.80 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním trojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá

Balkon. sestava plastová, O+OS; rozm. 2400x2400 mm; poz.O23; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 7 komor, hl.80 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním trojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá

Balkon. sestava plastová, O+OS; rozm. 2400x2400 mm; poz.O24; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 7 komor, hl.80 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním trojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá

Balkon. sestava plastová, O+OS; rozm. 2400x2400 mm; poz.O25; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 7 komor, hl.80 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním trojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá

Montáž plastových stěn prosklených, s dodatečným vypěněním spáry

Sestava oken plastová, 1*POS+1*FIX; rozm. 3280x1720 mm; poz.O13; komplet vč. kování a 
příslušenství; specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 7 komor, hl.80 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním trojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá

Sestava oken plastová, 3*S+3*FIX; rozm. 3420x1500 mm; poz.O18; komplet vč. kování a 
příslušenství; specifikace v PD příloha D.1.1-17

profily tř. A, 7 komor, hl.80 mm, se třemi těsněními; zasklení izolačním trojsklem; celoobvodové kování s mikroventilací; barva bílá/bílá
Montáž vstupních dveří, s dodatečným vypěněním spáry

Dveře vchodové plné, plast.; rozm.1060x2050 mm; poz.O14; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

Dveře vchodové plné, plast.; rozm.1060x2000 mm; poz.O15; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

Dveře vchodové plné, plast.; rozm. 900x2000 mm; poz.O16; komplet vč. kování a příslušenství; 
specifikace v PD příloha D.1.1-17

Montáž protidešťové žaluzie čtyřhranné do 0,6 m2
Žaluzie protidešťová, rozm. 850x600 mm; poz. O19; komplet vč. kování a příslušenství; specifikace v 
PD příloha D.1.1-17
D+M Těsnění okenní spáry, ostění, PT folie + PP folie



56*2*(1,50+1,60) okna poz.O20 347.20
28*2*(2,10+1,60) okna poz.O21 207.20
65*2*(2,40+2,40) balkon. sestava poz.O22 624.00
26*2*(2,40+2,40) balkon. sestava poz.O23 249.60
26*2*(2,40+2,40) balkon. sestava poz.O24 249.60
26*2*(2,40+2,40) balkon. sestava poz.O25 249.60
1*2*(1,06+2,05) dveře poz. O14 6.22
1*2*(1,06+2,00) dveře poz. O15 6.12
1*2*(0,90+2,00) dveře poz. O16 5.80

RTS komentář:
73 SO.01 766601161R00 m 2 277.10 66.50 151 427.15 0.00 RTS II / 2023

RTS komentář:

74 SO.01 766694111R00 kus 61.00 242.60 14 798.60 0.00 RTS II / 2023
15+10+2+2+2+12+13+2+1+2 po okna na poz.O1+O2+O3+O4+O5+O9+O10+O11+O12+O17 61.00

75 SO.01 766694112R00 kus 199.00 308.70 61 431.30 0.00 RTS II / 2023
56+65+26+26+26 pro okna na poz.O20+O22+O23+O24+O25 199.00

76 SO.01 766694113R00 kus 56.00 344.40 19 286.40 0.00 RTS II / 2023
13*2+1*2+28 pro okna na poz.O13+O18+O21 56.00

77 SO.01 60775511 m 458.07 266.10 121 892.43 1.19 RTS II / 2023
15*0,90 po okna na poz.O1 13.50
10*0,91 po okna na poz.O2 9.10
2*0,92 po okna na poz.O3 1.84
2*0,93 po okna na poz.O4 1.86
2*0,74 po okna na poz.O5 1.48
12*0,90 po okna na poz.O9 10.80
13*0,91 po okna na poz.O10 11.83
2*0,93 po okna na poz.O11 1.86
1*0,74 po okna na poz.O12 0.74
13*3,28 po okna na poz.O13 42.64
1*3,42 po okna na poz.O18 3.42
56*1,50 po okna na poz.O20 84.00
28*2,10 po okna na poz.O21 58.80
65*1,50 po okna na poz.O22 97.50
26*1,50 po okna na poz.O23 39.00
26*1,50 po okna na poz.O24 39.00
26*1,50 po okna na poz.O25 39.00
2*0,85 po okna na poz.O17 1.70

78 SO.01 60775550.A kus 302.00 76.70 23 163.40 0.01 RTS II / 2023

15+10+2+2+2+12+13+2+1+13+2+1+56+28+65+26+26+26pro okna na poz.O1-O25 302.00

79 SO.01 60775510-R1 m 1 441.20 669.40 964 739.28 7.21 firemní

56*(2*1,60+1,50) po okna na poz.O20 263.20
28*(2*1,60+2,10) po okna na poz.O21 148.40
65*(2,40+0,80+1,60+2,40) po okna na poz.O22 468.00
26*(2,40+0,80+1,60+2,40) po okna na poz.O23 187.20
26*(2,40+0,80+1,60+2,40) po okna na poz.O24 187.20
26*(2,40+0,80+1,60+2,40) po okna na poz.O25 187.20

80 SO.01 766694112R00-R1 kus 510.00 188.70 96 237.00 0.01 firemní

56*(2+1) po okna na poz.O20 168.00
28*(2+0) po okna na poz.O21 56.00
65*(0+1+1+0) po okna na poz.O22 130.00
26*(0+1+1+0) po okna na poz.O23 52.00
26*(0+1+1+0) po okna na poz.O24 52.00
26*(0+1+1+0) po okna na poz.O25 52.00

81 SO.01 766694113R00-R1 kus 314.00 235.70 74 009.80 0.00 firemní

28*(0+1) po okna na poz.O21 28.00
65*(1+0+0+1) po okna na poz.O22 130.00
26*(1+0+0+1) po okna na poz.O23 52.00
26*(1+0+0+1) po okna na poz.O24 52.00
26*(1+0+0+1) po okna na poz.O25 52.00

82 SO.01 998766105R00 t 33.06 1 200.00 39 675.60 0.00 RTS II / 2023
SO.01 776    144 032.14 1.74

83 SO.01 776101101R00 m2 159.89 28.00 4 476.84 0.00 RTS II / 2023
13*(1,50*2,20+5,05*1,10+1,05*3,28) 2.NP-14.NP podesta schodiště rozšířená 159.89

84 SO.01 632415104RT3 m2 159.89 185.00 29 579.10 1.11 RTS II / 2023

13*(1,50*2,20+5,05*1,10+1,05*3,28) 2.NP-14.NP podesta schodiště rozšířená 159.89

RTS komentář:

85 SO.01 776101121R00 m2 159.89 22.40 3 581.47 0.00 RTS II / 2023
13*(1,50*2,20+5,05*1,10+1,05*3,28) pod krytinu 159.89

RTS komentář:
86 SO.01 24696906.A kg 31.98 28.00 895.36 0.03 RTS II / 2023

13*(1,50*2,20+5,05*1,10+1,05*3,28)*0,2 spotřeba 0,2 kg/m2 31.98
87 SO.01 776521100R00 m2 159.89 168.00 26 861.02 0.04 RTS II / 2023

13*(1,50*2,20+5,05*1,10+1,05*3,28) 2.NP-14.NP podesta schodiště rozšířená 159.89
88 SO.01 28412285 m2 167.88 320.00 53 721.92 0.52 RTS II / 2023

13*(1,50*2,20+5,05*1,10+1,05*3,28) 2.NP-14.NP podesta schodiště rozšířená 159.89
;ztratné 5%; 7,99435 7.99

RTS komentář:

89 SO.01 776994111RT1 m 71.50 50.40 3 603.60 0.00 RTS II / 2023

13*(1*2,20+3*1,10) 2.NP-14.NP podesta schodiště rozšířená 71.50

90 SO.01 776421100RU1 m 233.09 45.00 10 489.05 0.02 RTS II / 2023

13*(1,50+1,20+0,15+4,65+5,05+1,05+1,05+3,28) podesta schodiště 2.NP-14.NP 233.09
91 SO.01 776981124R00 m 15.60 616.00 9 609.60 0.01 RTS II / 2023

13*1,2 2.NP-14.NP podesta schodiště 15.60
92 SO.01 998776105R00 t 1.87 650.00 1 214.20 0.00 RTS II / 2023

SO.01 784    42 275.59 0.13
93 SO.01 784191101R00 m2 584.14 12.00 7 009.70 0.04 RTS II / 2023

(15*0,90+10*0,91+2*0,92+2*0,93+2*0,74)*1,75 vyzdívky parapetů v 1.NP pro okna poz.O1-O5 48.62
13*(3,28*0,90)+1*(3,42*0,50) vyzdívky parapetů 2-14.NP pro okna poz.O13+O18 40.09
10*(0,125*2,70) meziokenní pilíře 1.NP 3.38
87,754*4 zapravení oken na poz.O1-O18 351.02
13*(2*1,25*2,70+1,25*3,28) stěny a strop rozšířené podesty schodiště 141.05

RTS komentář:

94 SO.01 784195212R00 m2 584.14 60.00 35 048.52 0.09 RTS II / 2023
(15*0,90+10*0,91+2*0,92+2*0,93+2*0,74)*1,75 vyzdívky parapetů v 1.NP pro okna poz.O1-O5 48.62
13*(3,28*0,90)+1*(3,42*0,50) vyzdívky parapetů 2-14.NP pro okna poz.O13+O18 40.09
10*(0,125*2,70) meziokenní pilíře 1.NP 3.38
87,754*4 zapravení oken na poz.O1-O18 351.02
13*(2*1,25*2,70+1,25*3,28) stěny a strop rozšířené podesty schodiště 141.05

RTS komentář:
95 SO.01 999281113R00 t 0.13 1 685.00 217.37 0.00 RTS II / 2023

SO.01 095    106 029.00 0.54
96 SO.01 784011222RT2 m2 1 377.00 12.00 16 524.00 0.48 RTS II / 2023

15*(17*3,60*1,50) počítána šíře 1,5m při obvod. stěnách; 1PP-14.NP 1 377.00

Dodávka a aplikace parotěsné a paropropustné okenní fólie
D+M Montáž těsnění připoj. spáry, další expanzní páska

Montáž těsnění připojovací spáry při montáži otvorových prvků - další komprimovaná páska např. k dodatečné izolaci zateplovacího systému. Výplň spáry polyuretanovou pěnou není součástí položky

Montáž parapetních desek š.do 30 cm,dl.do 100 cm

Montáž parapetních desek š.do 30 cm,dl.do 160 cm

Montáž parapetních desek š.do 30 cm,dl.do 260 cm

Parapet interiér PVC komůrkový, šíře 200 mm, barva bílá

Krytka boční pro PVC parapety, šířka 400 mm, oboustranná, barva bílá

Obložka oken interiér, ostění+nadpraží; komůrkové PVC desky; ostění hl. do 150 mm, límec š. do 100 
mm; vč. spoj. a kotev. materiálu; barva bílá

Montáž obložek oken interiér. z desek PVC komůrkových; r.š.do 30 cm, dl.do 160 cm

Montáž obložek oken interiér. z desek PVC komůrkových; r.š.do 30 cm, dl.do 260 cm

Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 48 m
Podlahy povlakové
Vysávání podlah prům.vysavačem pod povlak.podlahy

Vyrovnávací samonivelační hmota, rychleschnoucí; ručně tl. 4 mm; vč. penetrace podkladu

Položka obsahuje jednonásobnou penetraci podkladu hmotou, rozmíchání suché směsi s vodou podle receptury výrobce, vylévání směsi v pruzích, rozprostření zubovou stěrkou a odvzdušnění válečkem

Provedení penetrace podkladu podlah

Položka obsahuje provedení penetračního nátěru pro zlepšení kontaktu podkladu s lepicím materiálem. Položka neobsahuje žádný materiál.
Nátěr penetrační pro savý podklad

Lepení povlakových podlah z pásů PVC, vč. dodávky lepidla

PVC podlahovina heterogenní, pro zatížení min. tř.34/43

heterogenní  pro velmi vysoký stupeň zatížení při provoz

Svařování povlakových podlah z pásů nebo čtverců, vč. svařovací šňůry

Lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu; včetně dodávky soklíku PVC

Lišta nerezová podlahová krycí, povlak.podlah.; vč. dodávky

Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 48 m
Malby
Penetrace podkladu univerzální, 1x

Penetrační přípravek k provádění základního napouštěcího nátěru pod interiérové a fasádní akrylátové barvy, zpevňuje podklad, sjednocuje savost, omezuje tvorbu vlasových trhlinek a zvyšuje přilnavost 
dalších vrstev nátěrů, lepidel či tmelů.
Malba bílá otěruvzdorná, vysoká bělost; bez penetrace, 2 x

Otěruvzdorný tekutý malířský vnitřní nátěr s výbornou kryvostí a bělostí. Ředí se vodou 0,5 - 0,75 l čisté vody na 1 kg barvy. Bez vyspravení sádrou a bez penetrace.
Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 48 m
Ostatní a dokončovací práce
Zakrytí podlah, včetně odstranění; vč. papírové lepenky



97 SO.01 952901111R00 m2 1 377.00 65.00 89 505.00 0.06 RTS II / 2023
15*(17*3,60*1,50) počítána šíře 1,5m při obvod. stěnách; 1PP-14.NP 1 377.00

RTS komentář:

SO.02    22 822 312.31 432.70
SO.02 010    53 895.24 0.00

98 SO.02 131201201R00 m3 0.55 1 176.00 646.80 0.00 RTS II / 2023
2*(0,50*0,50*1,10) výkop pro patky, viz. výkres D.1.1-19, prvek Z1 0.55

99 SO.02 132201110R01 m3 29.07 585.00 17 005.95 0.00 RTS II / 2023
(0,60*0,50)*((18,50+1,20*2)+(22,10+2,80+1,20*3)+(20,30+1,20*2)+(18,40+2,80+1,20*3))pro zateplení soklu zdiva 1.PP a okap.chodníček 29.07

RTS komentář:

100 SO.02 131201119R00 m3 29.62 28.80 853.06 0.00 RTS II / 2023
2*(0,50*0,50*1,10) výkop pro patky, viz. výkres D.1.1-19, prvek Z1 0.55
(0,60*0,50)*((18,50+1,20*2)+(22,10+2,80+1,20*3)+(20,30+1,20*2)+(18,40+2,80+1,20*3))pro zateplení soklu zdiva 1.PP a okap.chodníček 29.07

RTS komentář:
101 SO.02 174101102R00 m3 14.64 400.00 5 854.00 0.00 RTS II / 2023

2*(0,50*0,50*0,20) viz. výkres D.1.1-19, prvek Z1 0.10
(0,50*0,30)*((18,50+1,20*2)+(22,10+2,80+1,20*3)+(20,30+1,20*2)+(18,40+2,80+1,20*3))pro zateplení soklu zdiva 1.PP a okap.chodníček 14.54

RTS komentář:

102 SO.02 167101101R00 m3 14.99 321.50 4 817.68 0.00 RTS II / 2023
(0,55+29,07)-14,635 14.99

103 SO.02 162201203R00 m3 14.99 303.00 4 540.46 0.00 RTS II / 2023
104 SO.02 162201210R00 m3 59.94 200.00 11 988.00 0.00 RTS II / 2023

4*14,985 za dalších 40 m; celková vzdálenost = do 50 m 59.94
RTS komentář:

105 SO.02 162601102R00 m3 14.99 196.50 2 944.55 0.00 RTS II / 2023

106 SO.02 199000002R00 m3 14.99 350.00 5 244.75 0.00 RTS II / 2023

SO.02 027    1 522.55 1.17
107 SO.02 271571111R00 m3 0.08 1 314.00 98.55 0.16 RTS II / 2023

2*(0,50*0,50*0,15) patky, viz. výkres D.1.1-19, prvek Z1 0.08
108 SO.02 275313611R00 m3 0.40 3 560.00 1 424.00 1.01 RTS II / 2023

2*(0,50*0,50*0,80) patky, viz. výkres D.1.1-19, prvek Z1 0.40
RTS komentář:

SO.02 050    58 602.32 24.30
109 SO.02 639571311R00 m2 85.59 70.10 5 999.86 0.00 RTS II / 2023

0,90*((18,50+1,20*2)+(22,10+2,80+1,20*3)+(18,50+1,20*2)+(18,40+2,80+1,20*3))okapový chodníček š.50 cm 85.59
110 SO.02 451571222R00 m2 47.55 138.50 6 585.68 14.29 RTS II / 2023

0,50*((18,50+1,20*2)+(22,10+2,80+1,20*3)+(18,50+1,20*2)+(18,40+2,80+1,20*3))okapový chodníček š.50 cm 47.55

111 SO.02 596811111RV4 m2 48.50 814.00 39 479.81 10.01 RTS II / 2023

Varianta:
0,50*((18,50+1,20*2)+(22,10+2,80+1,20*3)+(18,50+1,20*2)+(18,40+2,80+1,20*3))*1,02okapový chodníček š.50 cm 48.50

112 SO.02 998223011R00 t 24.30 269.00 6 536.97 0.00 RTS II / 2023
SO.02 62    10 482 314.60 108.03

113 SO.02 622904112R00 m2 3 924.72 30.00 117 741.57 0.08 RTS II / 2023
(18,50+22,10+20,30+18,40)*40,85 fasády 1.PP-14.NP - brutto 3 239.41
(5,13+1,90+5,44+4,06)*2,75+(2,47+5,18+4,63+4,86)*3,15fasády střeš.nástavby - brutto 99.45
-(15,14+20,84+79,50+880,56+6,09+11,28) odpočet otvorů -1 013.41
14*(2*11)*(1,20*2,60) stěny lodžií 1.NP-14.NP 960.96
14*(1,35*(7*3,04+2*3,30+2*2,78)+5*(0,30*0,30)) stropy lodžií 1.NP-14.NP 638.32

114 SO.02 622904212R00 m2 784.94 60.00 47 096.64 0.25 RTS II / 2023
3924,719*0,2 20 % z celkové plochy fasád 784.94

RTS komentář:
115 SO.02 622904121R00 m2 125.00 74.50 9 312.50 0.00 RTS II / 2023

500*0,25 předpoklad 125.00
RTS komentář:

116 SO.02 624472101RT4 m2 125.00 104.50 13 062.50 0.12 RTS II / 2023
500*0,25 předpoklad 125.00

RTS komentář:
117 SO.02 622474130R00 m2 39.25 780.00 30 612.66 2.29 RTS II / 2023

3924,719*0,01 předpoklad 1% z celkové plochy 39.25
RTS komentář:

118 SO.02 624961113R00 m 800.00 80.00 64 000.00 0.00 RTS II / 2023

800 předpoklad 800.00
119 SO.02 624602115R00 m 800.00 240.00 192 000.00 0.70 RTS II / 2023

800 předpoklad 800.00
RTS komentář:

120 SO.02 622300131R00 m2 392.47 110.00 43 171.92 3.14 RTS II / 2023

3924,719*0,10 10% z celkové plochy 392.47
121 SO.02 621471119R00 m2 63.83 45.00 2 872.44 0.04 RTS II / 2023

638,316*0,10 10% z celkové plochy stropů lodžií 63.83

122 SO.02 622300281RT2 m 150.00 78.50 11 775.00 0.03 RTS II / 2023

RTS komentář:
123 SO.02 713131131R00 m2 46.25 198.00 9 157.50 0.14 RTS II / 2023

(18,60+22,30+20,50+18,50+12*1,05)*0,50 zatažení tepel. izolace soklu 500 mm pod terén 46.25

RTS komentář:

124 SO.02 283758936 m2 48.56 410.00 19 910.83 0.12 RTS II / 2023

(18,60+22,30+20,50+18,50+12*1,05)*0,50 zatažení tepel. izolace soklu 500 mm pod terén 46.25
;ztratné 5%; 2,3125 2.31

RTS komentář:

125 SO.02 622312122R00-R1 m2 63.49 1 380.00 87 609.30 1.12 firemní

(18,60+22,30+20,50+18,50+12*1,05)*0,85 1.PP; skladba S5.a 78.63
-15,14 odpočet otvorů -15.14

RTS komentář:

126 SO.02 622312163R00-R1 m2 5.06 1 100.00 5 568.20 0.03 firemní

(27*0,91+1*0,74)*0,20 1.PP, pro okna poz. O9-O12 5.06

RTS komentář:

127 SO.02 622312732R00-R1 m2 52.20 1 780.00 92 916.00 1.04 firemní

29*(0,90*2,00) 1.NP; skladba S5.b 52.20

RTS komentář:

128 SO.02 622312731R00-R1 m2 1 156.42 1 670.00 1 931 226.41 22.75 firemní

13*10*(1,20*2,60) stěny mezi lodžiemi 2.NP-14.NP; skladba S3 405.60
14*(1,35*(7*3,04+2*3,30+2*2,78)+5*(0,30*0,30)) stropy lodžií 1.NP-14.NP 638.32
14*(0,23*(7*3,04+2*3,30+2*2,78+5*0,30)) čela lodžií 1.NP-14.NP 112.51

Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m

Položka je určena pro vyčištění budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, 
zárubněmi, umytí a vyčistění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů před předáním do užívání.
ZATEPLENÍ FASÁD
Zemní práce
Hloubení zapažených jam v hor.3 do 100 m3

Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3 ručně

Položka obsahuje hloubení rýh, naložení výkopku na dopravní prostředek pro svislé, nebo vodorovné přemístění, popř. přemístění výkopku do 3 m (po povrchu území), případné zajištění rypadel polštáři, 
udržování pracoviště a ochranu výkopiště proti stékání srážkové vody z okolního terénu i s jejím odvodněním, nebo odvedením, přesekání a odstranění kořenů ve výkopišti, odstranění napadávek, urovnání 
dna výkopu
Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3

Do měrných jednotek se udává poměrné množství zeminy, které ulpí v nářadí a o které je snížen celkový výkon stroje
Zásyp ruční se zhutněním

Položka obsahuje přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 15 m od hrany zasypávaného prostoru - bez použití strojů. Položka je určena pro sypané konstrukce vyplňující prostor pod úrovní terénu v 
prostorách, kde není možné použít těžkou mechanizaci
Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3

Vodorovné přemístění výkopku, kolečko hor.1-4, do 10m
Příplatek za dalších 10 m, kolečko, výkop. z hor.1- 4

Příplatek k ceně se používá za každých dalších i započatých 10 m.
Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m

Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04

Základy
Polštář základu ze štěrkopísku tříděného

Beton základových patek prostý C 16/20

Položka obsahuje náklady na dodávku a uložení betonu do připravené konstrukce. Bednění se oceňuje samostatně
Komunikace
D+M  textilie proti prorůstání

Podklad pod dlažbu ze štěrkopísku tl. do 15 cm

Kladení dlaždic komunikací pro pěší, lože z kameniva těženého; vč.dodávky dlažby betonové 
vymývané 50/50/6 cm
včetně dlažby betonové vymývané 50/50/6 cm

Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný
Úprava povrchů vnější
Očištění fasád tlakovou vodou složitost 1 - 2

Očištění organických nečistot z fasád slož.1-2

Očištění od plísní, hub, mechů a řas. Nanesení odstraňovače, omytí povrchu tlakovou vodou s čističem
Ruční čištění ocelovým kartáčem

V položce jsou zakalkulovány i náklady na dodání všech hmot.
Antikorozní nátěr výztuže, vč. dodávky nátěru

Položka obsahuje ošetření výztuže antikorozním nátěrem.  Položka neobsahuje očištění výztuže ocelovým kartáčem.
Reprofilace beton.povrchů sanační maltou, tl.30 mm

Položka je určena pro lokální opravy betonových povrchů. Položka neobsahuje náklady na lešení

Těsnění spár PE těsnicí šňůrou průměru 40 mm; vč. odstranění původní výplně a vyčištění spáry

Tmelení spár š. 30 mm hl. 2,1 mm elastickým tmelem

Položka je určena pro konečné tmelení spár u panelových staveb po předcházejícím vyplnění spáry vypěněním nebo vložením těsnících trubic

Vyrovnání podkladu vnějších stěn a podhledů tmelem tl. do 5 mm; vč. dodávky tmelu

Příplatek za provádění úprav na podhledech

Montáž chráničky kabelu do zateplení z minerálního vlákna; vč. chráničky Kopoflex DN 40 mm

Vyřezání drážky v izolantu a osazení chráničky.
Montáž tepelné izolace stěn lepením; vč. penetrace podkladu

V položce není zakalkulována dodávka izolačního materiálu. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. Při stanovení množství tepelné izolace se z celkového množství neodečítají otvory nebo neizolované 
plochy menší než 1 m2

Deska soklová EPS perimetr. pevnost 150 kPa, lambda 0,035 W/mK; tl.100 mm

Tepelněizolační desky perimeter 150 s rovnou hranou z expandovaného pěnového polystyrenu (EPS) s uzavřenou povrchovou strukturou.  Jako tepelná izolace suterénů a soklů obvodových stěn, kde jsou 
konstrukce namáhány stékající a odstřikující vodou, nebo vlhkostí přilehlého pórovitého prostředí. Desky jsou oboustranně opatřeny jemnou profilací pro zvýšenou přídržnost lepidel a tmelů.

D+M KZS sokl: penetrace, tmel, soklový EPS 150 P tl.100 mm, hmoždinky, broušení, 2x stěrka s 
perlinkou, můstek, mozaiková omítka

Položka obsahuje: nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek, 2x natažení stěrky a vtlačení výztužné tkaniny (1,15 m2/m2), 
přehlazení stěrky, kontaktní nátěr a povrchovou úpravu omítkou. V položce je obsaženo 0,14 m rohových lišt na m2. Součinitel tepelné vodivosti izolantu 0,035 W/m K

D+M KZS parapety: tmel, XPS 500 kPa tl.30 mm, broušení, 2x stěrka s perlinkou, parapet. lišta, krycí 
stěrka

Položka obsahuje řezání desek, nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, natažení stěrky, vtlačení výztužné tkaniny (1,68 m2), osazení parapetní lišty (5m/m2) a přehlazení stěrky. Součinitel 
tepelné vodivosti izolantu 0,035 W/m K. Včetně dodávek materiálu

D+M KZS: penetrace, tmel, minerální desky tl.100 mm, zapuštěné hmoždinky, kašírování, 2x stěrka s 
perlinkou, můstek, mozaiková omítka

Položka obsahuje: nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), kašírování desek stěrkovou hmotou, 2x natažení stěrky s výztužnou tkaninou (1,15 
m2/m2), kontaktní nátěr a povrchovou úpravu omítkou. V položce je obsaženo 0,14 m rohových lišt na m2. Součinitel tepelné vodivosti izolantu 0,035 W/mK

D+M KZS: penetrace, tmel, minerální desky tl.80 mm, zapuštěné hmoždinky, kašírování, stěrka s 
perlinkou, můstek, silikon. omítka zrno 2 mm



RTS komentář:

129 SO.02 622391001R00 m2 638.32 180.00 114 896.88 0.00 RTS II / 2023
14*(1,35*(7*3,04+2*3,30+2*2,78)+5*(0,30*0,30)) stropy lodžií 1.NP-14.NP 638.32

130 SO.02 622312735R00-R1 m2 2 795.58 2 160.00 6 038 446.32 58.62 firemní

Varianta:
(18,66+22,42+20,62+18,56)*40,15 fasády 1.NP-14.NP skladby S1,S2 - brutto 3 222.44
(5,13+1,90+5,44+4,06)*2,75+(2,47+5,18+4,63+4,86)*3,15fasády střeš.nástavby - brutto 99.45
-52,20 odpočet ploch skladby S5.b -52.20
-(20,84+79,50+880,56+6,09+11,28) odpočet otvorů -998.27
14*12*(1,20*2,60) stěny lodžií 1.NP-14.NP 524.16

RTS komentář:

131 SO.02 622391112R00 m2 698.89 18.00 12 580.09 0.00 RTS II / 2023

2795,577*0,25 25% plochy; 3.NP-6.NP 698.89
RTS komentář:

132 SO.02 622391113R00 m2 698.89 38.00 26 557.97 0.00 RTS II / 2023

2795,577*0,25 25% plochy; 7.NP-10.NP 698.89
RTS komentář:

133 SO.02 622391114R00 m2 698.89 50.00 34 944.70 0.00 RTS II / 2023

2795,577*0,25 25% plochy; 11.NP-14.NP 698.89
RTS komentář:

134 SO.02 622312753R00-R1 m2 264.82 2 470.00 654 093.05 4.92 firemní

(13*1,72+3*0,60+1*1,5+56*1,60+28*1,60+143*2,40+3*2,00)*0,26*21.NP-14.NP; okna poz. O13+O17+O18+O20+O21+O22-O25+O14-O16264.82

RTS komentář:

135 SO.02 622312753R00-R2 m2 139.70 2 310.00 322 709.31 2.59 firemní

(13*3,28+3*0,85+1*3,42+56*1,50+28*2,10+143*2,40+3*0,90)*0,261.NP-14.NP; okna poz. O13+O17+O18+O20+O21+O22-O25+O14-O16139.70

RTS komentář:

136 SO.02 622312763R00-R1 m2 105.54 1 460.00 154 084.02 1.68 firemní

(13*3,28+3*0,85+1*3,42+56*1,50+28*2,10+143*1,50)*0,261.NP-14.NP; okna poz. O13+O17+O18+O20+O21+O22-O25 105.54

RTS komentář:

137 SO.02 622311033R00 m 94.66 325.00 30 764.50 0.09 RTS II / 2023

18,66+22,42+20,62+18,56+12*1,20 pro izolant tl.160 mm 94.66

RTS komentář:

138 SO.02 622312113R00 m 81.70 198.00 16 176.60 0.04 RTS II / 2023
40,85*2 dilatace sousedního objektu 81.70

139 SO.02 622421492R00 m 1 708.66 84.50 144 381.77 0.19 RTS II / 2023
(13*1,72+3*0,60+1*1,5+56*1,60+28*1,60+143*2,40+3*2,00)*2ostění 1.NP-14.NP; okna poz. O13+O17+O18+O20+O21+O22-O25+O14-O161 018.52
(31*0,75+28*0,60)*2 ostění 1.PP-1.NP; ostění okna poz. O1-O5 + O9-O12 80.10
(3*2,40)*2 ostění stávající výplně hl. vstup + zadní vstup 14.40
13*3,28+3*0,85+1*3,42+56*1,50+28*2,10+143*2,40+3*1,05nadpraží 1.NP-14.NP; okna poz. O13+O17+O18+O20+O21+O22-O25+O14-O16537.76
29*0,91+2*0,74+27*0,91+1*0,74 nadpraží 1.PP-1.NP; ostění okna poz. O1-O4+O5+O9-O11+O12 53.18
2,00+0,90+1,80 nadpraží stávající výplně hl. vstup + zadní vstup 4.70

RTS komentář:
140 SO.02 622454511R00 m2 131.69 210.00 27 654.48 6.58 RTS II / 2023

(6*2*(0,30+0,15+1,20+0,075)+22*2*(0,30+0,075))*3,54 nezateplované plochy v 1.PP a 1.NP 131.69

141 SO.02 602011199R00 m2 131.69 48.50 6 386.87 0.01 RTS II / 2023

(6*2*(0,30+0,15+1,20+0,075)+22*2*(0,30+0,075))*3,54 nezateplované plochy v 1.PP a 1.NP 131.69
RTS komentář:

142 SO.02 622481211RT6 m2 131.69 168.50 22 189.43 0.58 RTS II / 2023
(6*2*(0,30+0,15+1,20+0,075)+22*2*(0,30+0,075))*3,54 nezateplované plochy v 1.PP a 1.NP 131.69

RTS komentář:
143 SO.02 622481291R00 m 240.72 42.00 10 110.24 0.00 RTS II / 2023

(6*4+22*2)*3,54 nezateplované plochy v 1.PP a 1.NP 240.72
RTS komentář:

144 SO.02 55392760 m 264.79 10.00 2 647.92 0.03 RTS II / 2023
(6*4+22*2)*3,54 nezateplované plochy v 1.PP a 1.NP 240.72
;ztratné 10%; 24,072 24.07

145 SO.02 602011191R00 m2 131.69 64.50 8 493.88 0.05 RTS II / 2023
(6*2*(0,30+0,15+1,20+0,075)+22*2*(0,30+0,075))*3,54 nezateplované plochy v 1.PP a 1.NP 131.69

RTS komentář:

146 SO.02 602021187R00-R1 m2 131.69 420.00 55 308.96 0.35 firemní

Varianta:
(6*2*(0,30+0,15+1,20+0,075)+22*2*(0,30+0,075))*3,54 nezateplované plochy v 1.PP a 1.NP 131.69

147 SO.02 622471931R00 m2 3 952.00 5.00 19 760.00 0.40 RTS II / 2023
2795,577+1156,423 3 952.00

RTS komentář:

148 SO.02 620991121R00 m2 1 746.72 30.00 52 401.72 0.07 RTS II / 2023

12*(0,90*0,60)+13*(0,91*0,60)+2*(0,93*0,60)+1*(0,74*0,60)okna 1.PP - poz. O9+O10+O11+O12 15.14
15*(0,90*0,75)+10*(0,91*0,75)+2*(0,92*0,75)+2*(0,93*0,75)+2*(0,74*0,75)okna 1.NP - poz. O1+O2+O3+O4+O5 20.84
13*(3,28*1,72)+2*(0,85*0,60)+1*(3,42*1,50) okna 2.NP -14.NP, schodiště - poz. O13+O17+O18 79.49
56*(1,50*1,60)+28*(2,10*1,60)+(65+26+26+26)*(1,50*1,60+0,90*2,40)okna 2.NP -14.NP, byty - poz. O20+O21+O22-O25 880.56
1*(1,06*2,05)+1*(1,06*2,00)+1*(0,90*2,00) dveře nástavby střecha - poz. O14+O15+O16 6.09
1*(2,00*2,40)+1*(0,90*2,40)+1*(1,80*2,40) dveře vstupní stávající 1.NP, hlavní + zadní vstup 11.28
(56*0,90+3*0,75+2*0,85+13*3,28+3,42+56*1,50+28*2,10+143*2,40)*0,30parapety oken 175.92
13*(1,25*(7*3,04+2*3,30+2*2,78)+5*(0,30*0,30)) podlahy lodžií bytů 2.NP-14.NP 549.25
3,60*1,51+1,80*1,51 podlahy venkovních podest 1.NP, hlavní +zadní vstup 8.15

RTS komentář:

149 SO.02 998011005R00 t 108.03 460.00 49 692.42 0.00 RTS II / 2023
SO.02 711    1 988 217.13 3.47

150 SO.02 711823121RT7 m2 47.55 259.50 12 339.23 0.02 RTS II / 2023
Varianta:

0,50*((18,50+1,20*2)+(22,10+2,80+1,20*3)+(18,50+1,20*2)+(18,40+2,80+1,20*3))ochrana soklu, š.50 cm 47.55

151 SO.02 711823129RT3 m 95.10 163.50 15 548.85 0.05 RTS II / 2023

(18,50+1,20*2)+(22,10+2,80+1,20*3)+(18,50+1,20*2)+(18,40+2,80+1,20*3)ochrana soklu 95.10
152 SO.02 711212901R00 m2 675.91 50.20 33 930.48 0.00 RTS II / 2023

13*(1,25*(7*3,04+2*3,30+2*2,78)+5*(0,30*0,30)) podlahy lodžií bytů 2.NP-14.NP 549.25
13*(0,10*(7*3,04+2*3,30+2*2,78+22*1,25)) vytažení 10 cm na boky a stěny lodžií bytů 2.NP-14.NP 79.22
13*(11*0,90*0,30) vstupy na lodžie bytů 2.NP-14.NP 38.61
3,60*1,51+0,1*(1,60+2*1,50) venkovní podesta schodiště, hl. vstup 5.90

Položka obsahuje: nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), kašírování desek stěrkovou hmotou, natažení stěrky s výztužnou tkaninou (1,15 
m2/m2), kontaktní nátěr a povrchovou úpravu omítkou. V položce je obsaženo 0,14 m rohových lišt na m2. Součinitel tepelné vodivosti izolantu 0,035 W/mK

Příplatek za montáž KZS podhledu, izolant, tenkovrst. om.

D+M KZS: penetrace, tmel, minerální desky tl.160 mm, zapuštěné hmoždinky, kašírování, stěrka s 
perlinkou, můstek, silikon. omítka zrno 2 mm

s omítkou SH silikonovou, zrno 2 mm

Položka obsahuje: nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění zapouštěcími hmoždinkami (6 ks/m2), kašírování desek stěrkovou hmotou, natažení stěrky s výztužnou tkaninou (1,15 
m2/m2), kontaktní nátěr a povrchovou úpravu omítkou. V položce je obsaženo 0,14 m rohových lišt na m2. Součinitel tepelné vodivosti izolantu 0,035 W/mK

Příplatek za počet hmoždinek 8 ks/m2, k pol. 622312735R00-R1

Standardně je započteno v položkách pro zateplení souboru 622 3  6 kusů hmoždinek na metr čtvereční

Příplatek za počet hmoždinek 10 ks/m2, k pol. 622312735R00-R1

Standardně je započteno v položkách souboru 622 3  6 kusů hmoždinek na metr čtvereční

Příplatek za počet hmoždinek 12 ks/m2, k pol. 622312735R00-R1

Standardně je započteno v položkách pro zateplení souboru 622 3  6 kusů hmoždinek na metr čtvereční

D+M KZS ostění: tmel, tuhá minerál. deska tl.30 mm, kašírování, 1x stěrka s perlinkou, rohové lišty, 
můstek, silikon. omítka zrno 2 mm

Nalepení izolačních desek, podkladní stěrka, osazení omítkových napojovacích lišt (5 m/m2), rohových lišt (3,33 m/m2) a lišt s okapničkou (1,67 m/m2), armovaná stěrka, kontaktní nátěr a tenkovrstvá omítka. 
Včetně dodávek materiálu. Součinitel tepelné vodivosti izolantu 0,035 W/m K

D+M KZS nadpraží: tmel, tuhá minerál. deska tl.30 mm, kašírování, 1x stěrka s perlinkou, rohové lišty 
s okapnicí, můstek, silikon. omítka zrno 2 mm

Nalepení izolačních desek, podkladní stěrka, osazení omítkových napojovacích lišt (5 m/m2), rohových lišt (3,33 m/m2) a lišt s okapničkou (1,67 m/m2), armovaná stěrka, kontaktní nátěr a tenkovrstvá omítka. 
Včetně dodávek materiálu. Součinitel tepelné vodivosti izolantu 0,035 W/m K

D+M KZS parapety: tmel, tuhá minerál. deska tl.30 mm, kašírování, 1x stěrka s perlinkou, parapet. 
lišta, krycí spád. stěrka

Nalepení izolačních desek, kašírování minerální izolace, osazení parapetní lišty (5m/m2), stěrka, vtlačení výztužné tkaniny (1,68 m2), vyrovnávací stěrka. Včetně dodávek materiálu. Součinitel tepelné vodivosti 
izolantu 0,035 W/m K.

D+M Zakládací sada ETICS, profil soklový + okapní profil PVC, pro tl. izolantu 100-170 mm

Zakládací sada obsahuje dodávku a montáž zakládacího a okapního profilu PVC s tkaninou včetně ukotvení do podkladu a případné použití vymezovacích podložek při nerovnosti podkladu

D+M dilatační profil KZS; koutový

D+M okenní lišta s tkaninou

V položce jsou zakalkulovány náklady na dodávku a montáž okenní lišty - plast + tkanina
Oprava vnějších omítek cement.,hladkých do 50 %

D+M Penetrace na stěnách velmi savých minerálních podkladů

Dvojnásobný nátěr.
D+M  výztužné sítě (perlinky) do stěrky, vnější stěny

Položka obsahuje dodávku a natažení stěrkového tmelu, vtlačení výztužné sítě a rozetření tmelu.
Montáž výztužné lišty rohové a dilatační

Položka obsahuje natažení vtlačení výztužné lišty a rozetření tmelu. Položka neobsahuje dodávku tmelu ani lišty.
Lišta rohová s tkaninou 10/10 / 2,5 m

Podkladní nátěr na stěnách pod tenkovrstvé omítky barevné

Položka je kalkulována jako jedna z vrstev omítkové skladby. Položky za jednotlivé požadované vrstvy se sčítají.  V položce nejsou zakalkulovány náklady na pomocné lešení a  náklady na použití rohových lišt 
a armovací skelné tkaniny..

D+M Tenkovrstvá silikonová omítka vnějších stěn, probarvená, zrnitost 1,5 mm

ochrana proti napadení mikroorg, difuze vodních par V1, omezená nasákavost

Příplatek za vícebarevné provádění fasád

s ochranným zakrýváním styků barev

Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení; vč. dodávky pásky a fólie; vč. odstranění

Zakrývání výplní vnějších otvorů s rámy a zárubněmi, zábradlí, předmětů, oplechování apod., která se zřizují ještě před úpravami povrchu, před jejich znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických 
(lepivých) maltovin, prováděné z lešení. Položka je určena pro zakrývání jakýmkoliv způsobem.  Množství měrných jednotek se určuje v m2 plochy kótovaných okenních otvorů, v rozměrech předmětů, 
konstrukcí, oplechování apod. jsou-li zcela obklopeny nástřikem. Zakrývání okrajů nastříkaných ploch a osaěmlých pásů ohraničených oplechováním, obklady, souvislým pásem oken, ochrana dlažby logií pod 
upravovanou stěnou apod. se určuje v ploše pruhů o šířce nejvýše 400 mm. Odkrytí je v položce započteno

Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 45 m
Izolace proti vodě
D+M Montáž nopové fólie svisle, vč. dodávky fólie v.n. 8 mm
včetně dodávky profilované fólie s nakašírovanou netkanou textilií, HDPE polyesterová rohož, barva černá, výška nopu 8 mm, plošná hmotnost 450 g/m2,

D+M Montáž ukončovací lišty k nopové fólii, včetně dodávky lišty

D+M Provedení penetrace podkladů pod hydroizolační stěrky



1,80*1,51+0,1*(1,50+0,60) venkovní podesta schodiště, zadní vstup 2.93

153 SO.02 711212012RT3 m2 675.24 769.00 519 256.48 2.42 RTS II / 2023

13*(1,25*(7*3,04+2*3,30+2*2,78)+5*(0,30*0,30)) podlahy lodžií bytů 2.NP-14.NP 549.25
13*(0,10*(7*3,04+2*3,30+2*2,78+22*1,25)) vytažení 10 cm na boky a stěny lodžií bytů 2.NP-14.NP 79.22
13*(11*0,90*0,30) vstupy na lodžie bytů 2.NP-14.NP 38.61
1,80*1,51 venkovní podesta schodiště, zadní vstup 2.72
3,60*1,51 venkovní podesta schodiště, hl. vstup 5.44

RTS komentář:

154 SO.02 764371321RT3 m 461.97 2 040.00 942 418.80 0.59 RTS II / 2023

13*(7*3,04+2*3,30+2*2,78+5*0,30) lodžie bytů 2.NP-14.NP 454.22
3,60+2*0,30 venkovní podesta schodiště, hl. vstup 4.20
1,80+0,30+1,45 venkovní podesta schodiště, zadní vstup 3.55

RTS komentář:

155 SO.02 711212601RT2 m 1 013.42 203.00 205 724.26 0.29 RTS II / 2023

13*((7*3,04+2*3,30+2*2,78+22*1,25)+11*(2*0,30+0,90))lodžie bytů 2.NP-14.NP 1 006.72
(1,60+2*1,50)+(1,50+0,60) venkovní podesty hlavní a zadní vstup 6.70

RTS komentář:

156 SO.02 711212602RT2 kus 866.00 293.50 254 171.00 0.10 RTS II / 2023

13*(11*6) lodžie bytů 2.NP-14.NP 858.00
4+4 venkovní podesty hlavní a zadní vstup 8.00

157 SO.02 998711103R00 t 3.46 1 397.00 4 828.03 0.00 RTS II / 2023
SO.02 096    737 200.55 140.21

158 SO.02 113106121R00 m2 47.55 72.60 3 452.13 6.56 RTS II / 2023
0,50*((18,50+1,20*2)+(22,10+2,80+1,20*3)+(18,50+1,20*2)+(18,40+2,80+1,20*3))okapový chodníček 47.55

RTS komentář:

159 SO.02 113107310R00 m2 47.55 121.00 5 753.55 10.46 RTS II / 2023
0,50*((18,50+1,20*2)+(22,10+2,80+1,20*3)+(18,50+1,20*2)+(18,40+2,80+1,20*3))okapový chodníček 47.55

160 SO.02 965081813R00 m2 8.15 138.50 1 129.33 0.71 RTS II / 2023

3,60*1,51 venkovní podesta schodiště, hl. vstup 5.44
1,80*1,51 venkovní podesta schodiště, zadní vstup 2.72

RTS komentář:

161 SO.02 965048150R00 m2 8.15 70.30 573.23 0.01 RTS II / 2023
3,60*1,51 venkovní podesta schodiště, hl. vstup 5.44
1,80*1,51 venkovní podesta schodiště, zadní vstup 2.72

RTS komentář:

162 SO.02 965042141RT4 m3 29.64 2 050.00 60 753.80 65.20 RTS II / 2023
13*(1,35*(7*3,04+2*3,30+2*2,78)+5*(0,30*0,30))*0,050 podlahy lodžií bytů 2.NP-14.NP 29.64

RTS komentář:

163 SO.02 965048250R00 m2 592.72 30.00 17 781.66 15.12 RTS II / 2023
13*(1,35*(7*3,04+2*3,30+2*2,78)+5*(0,30*0,30)) podlahy lodžií bytů 2.NP-14.NP 592.72

RTS komentář:

164 SO.02 978015261R00 m2 100.00 62.30 6 230.00 2.90 RTS II / 2023
RTS komentář:

165 SO.02 978015241R00 m2 200.00 37.40 7 480.00 3.20 RTS II / 2023
RTS komentář:

166 SO.02 978059631R00 m2 84.03 177.00 14 873.66 7.48 RTS II / 2023

13*(7*3,04+2*3,30+2*2,78+22*1,25)*0,10 lodžie bytů 2.NP-14.NP 79.22
(1,60+2*1,50)+(1,50+0,60)*0,10 venkovní podesty hlavní a zadní vstup 4.81

RTS komentář:

167 SO.02 963042819R00-R1 m 37.45 290.50 10 879.23 3.18 firemní

7*3,39 venkovní schodiště hlavní 23.73
7*1,96 venkovní schodiště zadní 13.72

RTS komentář:

168 SO.02 970251100R00 m 100.00 580.00 58 000.00 0.05 RTS II / 2023

169 SO.02 764421850R00 m 593.88 40.00 23 755.20 1.04 RTS II / 2023
14*(10,8*2+7,2*2+3,21*2) oplechování čel a stříšek lodžií bytů 2.NP-14.NP 593.88

170 SO.02 966077121R00-R1 kus 26.00 338.00 8 788.00 4.79 firemní

13*2 zábradlí d. 3,21 m 26.00

171 SO.02 966077131R00-R1 kus 52.00 600.00 31 200.00 19.52 firemní

13*2 zábradlí dl. 7,20 m 26.00
13*2 zábradlí dl. 10,80 m 26.00

172 SO.02 979012212R00 t 140.21 200.00 28 042.80 0.00 RTS II / 2023
173 SO.02 979012219R00 t 1 101.80 70.00 77 125.86 0.00 RTS II / 2023

9*122,422 1 101.80
174 SO.02 979082111R00 t 140.21 200.00 28 042.80 0.00 RTS II / 2023
175 SO.02 979082121R00 t 1 402.14 30.00 42 064.23 0.00 RTS II / 2023

10*140,2141 1 402.14
176 SO.02 979081111R00 t 140.21 220.00 30 847.08 0.00 RTS II / 2023
177 SO.02 979081121R00 t 560.86 200.00 112 171.20 0.00 RTS II / 2023

4*140,2141 odvoz na celk. vzdálenost 5 km 560.86

178 SO.02 979990101R00 t 140.21 1 200.00 168 256.80 0.00 RTS II / 2023

SO.02 713    215 830.53 1.51

179 SO.02 713141123R00-R1 m2 549.25 148.50 81 563.63 0.55 RTS II / 2023

13*(1,25*(7*3,04+2*3,30+2*2,78)+5*(0,30*0,30)) podlahy lodžií bytů 2.NP-14.NP 549.25
180 SO.02 28375447 m3 27.59 4 780.00 131 861.08 0.97 RTS II / 2023

13*(0,04*1,25*(7*3,04+2*3,30+2*2,78)+5*(0,30*0,30)) podlahy lodžií bytů 2.NP-14.NP 27.59
RTS komentář:

181 SO.02 998713105R00 t 1.52 1 588.00 2 405.82 0.00 RTS II / 2023
SO.02 764    45 457.79 0.11

182 SO.02 764421450RT2 m 43.40 549.00 23 826.60 0.06 RTS II / 2023

2*7,40+2*3,30+2*11,00 poz.K21+K22+K23 43.40

183 SO.02 764421430RT2 m 50.44 423.50 21 361.34 0.04 RTS II / 2023

13*3,88 poz.K24 50.44
184 SO.02 998764105R00 t 0.11 2 570.00 269.85 0.00 RTS II / 2023

SO.02 767    5 795 049.70 21.95

185 SO.02 767000000000-R1 soubor 1.00 75 396.00 75 396.00 0.60 firemní

Varianta:

186 SO.02 767000000000-R2 soubor 1.00 65 096.00 65 096.00 0.55 firemní

Varianta:

187 SO.02 767000000000-R3 soubor 1.00 36 668.00 36 668.00 0.80 firemní

Varianta:

188 SO.02 767000000000-R4 soubor 20.00 106 399.00 2 127 980.00 7.00 firemní

Varianta:

D+M Provedení pružné hydroizolační stěrky s vyztužnou tkaninou, pro venkovní použití, 2 vrstvy, tl.min. 
2 mm

tloušťka vrstvy 2,0 m
D+M Profil AL okapní balkonový, s ukončovací hranou pro lepenou dlažbu; vč. spojek a rohů; barva 
šedá

Ukončovací profil pro lemování balkonů a teras s dlažbou lepenou do tmele. Celková výška dlažby, lože a hydroizolace je 17 mm. Včetně spojky profilů; spojka je v ceně balení. Materiál hliník s barveným 
povrchem

D+M Utěsnění detailů při stěrkových hydroizolacích, těsnicí pás do spoje podlaha - stěna

Nastěrkování podkladu v šířce 0,16 m, položení a uhlazení těsnicího pásu š.0,10 m, překrytí další stěrkou

D+M Utěsnění detailů při stěrkových hydroizolacích, těsnicí roh vnější, vnitřní do spoje podlaha-stěna

Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 60 m
Bourání konstrukcí
Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho

Položka není určena pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože a pro rozebrání dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty. V položce nejsou zakalkulovány náklady na popř. nutné očištění 
vybouraných betonových dlaždic
Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.těžené tl.10 cm

Bourání dlažeb terac.,čedič. tl.do 30 mm, nad 1 m2; vč. odstranění čistící zóny

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979. V položce nejsou zakalkulovány náklady na bourání podkladního lože pod dlažbou. Položka se používá i 
pro bourání dlažby z dlaždic teracových, čedičových nebo keramických tloušťky přes 1 cm
Dočištění povrchu po vybourání dlažeb, tmel do 50%

Položka se používá pro dočištění povrchu od tmele (tl. 3-5 mm) po vybourání dlažby. V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.

Bourání mazanin betonových, nad 4 m2; tl. 50 mm

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979. V položce nejsou zakalkulovány náklady na bourání podkladního lože pod mazaninou. Položka se používá 
pro bourání podlah z betonu prostého nebo litého asfaltu. Bourání případné výztuže v mazaninách se oceňuje položkami souboru 965 04 91.. Příplatek za bourání mazanin s výztuží.

Dočištění povrchu po vybourání dlažeb, MC do 50%

Položka se používá pro dočištění povrchu od cementové malty (tl. 20-30 mm) po vybourání dlažby. V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.

Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 50 %
S vyškrabáním spár, s očištěním zdiva. V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.
Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 30 %
S vyškrabáním spár, s očištěním zdiva. V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.

Odsekání vnějších obkladů stěn nad 2 m2 - keramické soklíky

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.

Bourání schodišťových stupňů betonových; komplet vč.ocel.rámu, dlažby

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979

Řezání železobetonu hl. řezu 100 mm - úpravy ostění oken. otvorů a balkon. lodžií

Demontáž oplechování říms, rš od 250 do 330 mm

Odstranění doplňkových konstrukcí do 50 kg - odstranění zábradlí lodžií komplet, vč. rámu, kotvení, 
výplně a přísl.

Odstranění doplňkových konstrukcí do 100 kg - odstranění zábradlí lodžií komplet, vč. rámu, kotvení, 
výplně a přísl.

Svislá doprava suti a vybour. hmot na H do 4 m
Příplatek k suti za každých dalších 4 m výšky

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m
Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km
Příplatek k odvozu za každý další 1 km

Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 a 170102

Izolace tepelné

Montáž tepelné izolace střech, lepená tmelem; vč. penetrace podkladu

Deska spádová XPS 300 kPa, tl.30-50 mm

Tepelně izolační spádové klíny o spádu 1,67 % vyrobené z extrudovaného polystyrenu s rovnou hranou. Pro efektivní odvod vody z plochých střech, teras a balkónů.
Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 48 m
Konstrukce klempířské

Oplechování říms z Al tl. 0,63 mm, na klempířský tmel; rš 310 mm, barva šedá

Oplechování říms z Al tl. 0,63 mm, na klempířský tmel; rš 210 mm, barva šedá

Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 48 m
Konstrukce zámečnické

D+M vstupního schodiště; dle specifikace v PD části D.1.1-19 - prvek ozn. Z1

komplet vč.ocel. nosné kce, kotvení, pref.stupňů a zábradlí  z pororoštu 33/11, madla atd. dle PD

D+M vstupního schodiště; dle specifikace v PD části D.1.1-19 - prvek ozn. Z2

komplet vč.ocel. nosné kce, kotvení, pref.stupňů a zábradlí  z pororoštu 33/11, madla atd. dle PD

D+M markýzy hlavního schodiště; dle specifikace v PD části D.1.1-19 - prvek ozn. Z3

komplet vč. ocel. nosné kce, kotvení, podhled z HPL kompakt.desek tl. 6 mm na roštu, bednění OSB, skladby, oplechování atd. dle PD

D+M zábradlí lodžií; dle specifikace v PD části D.1.1-19 - prvek ozn. Z4a

komplet vč. ocel. nosné kce, kotvení, výplně z HPL kompakt. desek tl. 6 mm oboustranně, madla atd. dle PD



189 SO.02 767000000000-R4 soubor 6.00 106 399.00 638 394.00 2.40 firemní

Varianta:

190 SO.02 767000000000-R4 soubor 20.00 71 276.00 1 425 520.00 5.00 firemní

Varianta:

191 SO.02 767000000000-R4 soubor 6.00 71 276.00 427 656.00 1.68 firemní

Varianta:

192 SO.02 767000000000-R4 soubor 20.00 31 724.00 634 480.00 2.60 firemní

Varianta:

193 SO.02 767000000000-R4 soubor 6.00 31 724.00 190 344.00 0.90 firemní

Varianta:

194 SO.02 767000000000-R5 soubor 27.00 2 987.00 80 649.00 0.41 firemní

Varianta:

195 SO.02 767000000000-R5 soubor 1.00 2 884.00 2 884.00 0.01 firemní

Varianta:
196 SO.02 998767105R00 t 21.95 4 100.00 89 982.70 0.00 RTS II / 2023

SO.02 771    1 989 086.52 57.55

197 SO.02 632421113RV2 m2 684.26 479.50 328 101.71 3.81 RTS II / 2023

13*(1,35*(7*3,04+2*3,30+2*2,78)+5*(0,30*0,30)) podlahy lodžií bytů 2.NP-14.NP 592.72
13*(11*0,90*0,30) vstupy na lodžie bytů 2.NP-14.NP 38.61
13*(3,28*1,05) schodišťové podesty 2.NP-14.NP 44.77
3,60*1,51 venkovní podesta schodiště, hlavní vstup 5.44
1,80*1,51 venkovní podesta schodiště, zadní vstup 2.72

RTS komentář:

198 SO.02 632421140RU1 m2 639.49 967.00 618 382.96 39.30 RTS II / 2023

13*(1,35*(7*3,04+2*3,30+2*2,78)+5*(0,30*0,30)) podlahy lodžií bytů 2.NP-14.NP 592.72
13*(11*0,90*0,30) vstupy na lodžie bytů 2.NP-14.NP 38.61
3,60*1,51 venkovní podesta schodiště, hlavní vstup 5.44
1,80*1,51 venkovní podesta schodiště, zadní vstup 2.72

RTS komentář:
199 SO.02 771212113R00 m2 557.40 610.00 340 016.44 0.00 RTS II / 2023

13*(1,25*(7*3,04+2*3,30+2*2,78)+5*(0,30*0,30)) podlahy lodžií bytů 2.NP-14.NP 549.25
3,60*1,51 venkovní podesta schodiště, hlavní vstup 5.44
1,80*1,51 venkovní podesta schodiště, zadní vstup 2.72

200 SO.02 59764203 m2 585.27 260.00 152 171.24 11.24 RTS II / 2023
13*(1,25*(7*3,04+2*3,30+2*2,78)+5*(0,30*0,30)) podlahy lodžií bytů 2.NP-14.NP 549.25
3,60*1,51 venkovní podesta schodiště, hlavní vstup 5.44
1,80*1,51 venkovní podesta schodiště, zadní vstup 2.72
;ztratné 5%; 27,8702 27.87

RTS komentář:

201 SO.02 771275511R00 m 121.55 409.50 49 774.73 0.30 RTS II / 2023

13*(11*0,85) vstupy na lodžie bytů 2.NP-14.NP 121.55

RTS komentář:

202 SO.02 597642407 kus 450.45 160.00 72 072.00 0.79 RTS II / 2023

13*(11*3) vstupy na lodžie bytů 2.NP-14.NP 429.00
;ztratné 5%; 21,45 21.45

RTS komentář:

203 SO.02 771111171R00 m 121.55 97.60 11 863.28 0.00 RTS II / 2023
13*(11*0,85) vstupy na lodžie bytů 2.NP-14.NP 121.55

RTS komentář:
204 SO.02 55341820 kus 143.00 983.00 140 569.00 0.86 RTS II / 2023

13*11 vstupy na lodžie bytů 2.NP-14.NP 143.00
205 SO.02 771130111R00 m 798.92 135.50 108 253.66 0.00 RTS II / 2023

13*(7*3,04+2*3,30+2*2,78+22*1,25) lodžie bytů 2.NP-14.NP 792.22
(1,60+2*1,50)+(1,50+0,60) venkovní podesty hlavní a zadní vstup 6.70

RTS komentář:

206 SO.02 59764241 kus 2 782.17 50.00 139 108.50 1.25 RTS II / 2023
13*(7*3,04+2*3,30+2*2,78+22*1,25)*3,33 lodžie bytů 2.NP-14.NP 2 638.09
(1,60+2*1,50)+(1,50+0,60)*3,33 venkovní podesty hlavní a zadní vstup 11.59
;ztratné 5%; 132,4843 132.48

RTS komentář:

207 SO.02 998771105R00 t 57.55 500.00 28 773.00 0.00 RTS II / 2023
SO.02 776    18 683.68 0.03

208 SO.02 776976101R00 m 12.25 536.00 6 568.14 0.01 RTS II / 2023
(3,60+3,46+0,14+1,51*2+0,46*2)*1,10 venkovní podesta schodiště, hl. vstup 12.25

RTS komentář:
209 SO.02 776973123R00 m2 5.44 2 225.00 12 095.10 0.03 RTS II / 2023

3,60*1,51 venkovní podesta schodiště, hl. vstup 5.44
RTS komentář:

210 SO.02 998776101R00 t 0.03 601.00 20.43 0.00 RTS II / 2023
SO.02 094    1 001 303.10 71.86

211 SO.02 941941033R00 m2 3 412.00 80.00 272 960.00 62.71 RTS II / 2023
(18,70+24,50+20,70+19,60+1,80)*40 3 412.00

212 SO.02 941941193R00 m2 10 236.00 20.00 204 720.00 8.39 RTS II / 2023
3*3412 10 236.00

213 SO.02 941941833R00 m2 3 412.00 80.00 272 960.00 0.00 RTS II / 2023
(18,70+24,50+20,70+19,60+1,80)*40 3 412.00

214 SO.02 944944011R00 m2 3 412.00 16.90 57 662.80 0.00 RTS II / 2023
(18,70+24,50+20,70+19,60+1,80)*40 3 412.00

215 SO.02 944944031R00 m2 10 236.00 8.00 81 888.00 0.51 RTS II / 2023
3*3412 10 236.00

216 SO.02 944944081R00 m2 3 412.00 10.00 34 120.00 0.00 RTS II / 2023
(18,70+24,50+20,70+19,60+1,80)*40 3 412.00

217 SO.02 944945012R00 m 9.00 200.00 1 800.00 0.20 RTS II / 2023
5,50+3,50 9.00

218 SO.02 944945192R00 m 27.00 46.20 1 247.40 0.05 RTS II / 2023

3*9 27.00
219 SO.02 944945812R00 m 9.00 66.10 594.90 0.00 RTS II / 2023

220 SO.02 949941101R00 den 90.00 815.00 73 350.00 0.00 RTS II / 2023

SO.02 095    53 396.24 0.56

221 SO.02 953922111R00-R1 kus 130.00 158.00 20 540.00 0.37 firemní

4*13+2*13+2*13+2*13 130.00

222 SO.02 959000000000-R1 kus 1.00 4 500.00 4 500.00 0.02 firemní

223 SO.02 959000000000-R2 kus 1.00 3 400.00 3 400.00 0.01 firemní

224 SO.02 959000000000-R3 soubor 1.00 1 250.00 1 250.00 0.01 firemní

D+M zábradlí lodžií; dle specifikace v PD části D.1.1-19 - prvek ozn. Z4b

komplet vč. ocel. nosné kce, kotvení, výplně z HPL kompakt. desek tl. 6 mm oboustranně, madla atd. dle PD

D+M zábradlí lodžií; dle specifikace v PD části D.1.1-19 - prvek ozn. Z5a

komplet vč. ocel. nosné kce, kotvení, výplně z HPL kompakt. desek tl. 6 mm oboustranně, madla atd. dle PD

D+M zábradlí lodžií; dle specifikace v PD části D.1.1-19 - prvek ozn. Z5b

komplet vč. ocel. nosné kce, kotvení, výplně z HPL kompakt. desek tl. 6 mm oboustranně, madla atd. dle PD

D+M zábradlí lodžií; dle specifikace v PD části D.1.1-19 - prvek ozn. Z6a

komplet vč. ocel. nosné kce, kotvení, výplně z HPL kompakt. desek tl. 6 mm oboustranně, madla atd. dle PD

D+M zábradlí lodžií; dle specifikace v PD části D.1.1-19 - prvek ozn. Z6b

komplet vč. ocel. nosné kce, kotvení, výplně z HPL kompakt. desek tl. 6 mm oboustranně, madla atd. dle PD

D+M mříží do oken v 1PP; dle specifikace v PD části D.1.1-19 - prvek ozn. Z7

komplet vč. ocel. nosné kce, kotvení, výplně z pásoviny, nátěrů atd. dle PD

D+M mříží do oken v 1PP; dle specifikace v PD části D.1.1-19 - prvek ozn. Z8

komplet vč. ocel. nosné kce, kotvení, výplně z pásoviny, nátěrů atd. dle PD
Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 48 m
Podlahy z dlaždic
Potěr ultrajemný vyrovnávací a opravný, pevnost min.35kPa, ručně zpracovaný, tl.3 mm; vč. 1x 
penetrace

Položka obsahuje jednonásobnou penetraci podkladu, rozmíchání suché směsi s vodou a rozprostření směsi.
Potěr cementový nesamonivelační, pevnost min. 25 kPa, ručně zpracovaný; tl.30 mm; vč. 1x 
penetrace

Položka obsahuje jednonásobnou penetraci podkladu, rozmíchání suché směsi s vodou a rozprostření směsi.
Kladení dlažby keramické do tmele, vel. do 400x400 mm

Dlažba slinutá matná, formát 300x300, protiskluz R10

Slinuté neglazované obkladové prvky s velmi nízkou nasákavostí pod 0,5 %, určené k obkladům podlah v exteriérech a interiérech, které jsou vystaveny povětrnostním vlivům a vysokému až extremnímu 
mechanickému namáhání, obrusu a znečištění

Montáž keramických dlaždic a schodovek na stupnice, lepení do tmele

Položka je určena pro kladení dlaždic a schodovek do tmele. Položka obsahuje :  - zametení podkladu, - rozměření plochy,  - rozbalení balíků, třídění nebo rozpojení dlaždic dodávaných v blocích, - příprava a 
nanesení tmele na plochu, - řezání dlaždic, - kladení dlaždic, - spárování, čištění dlažby, odstranění odpadu. Položka obsahuje dodávku tmele a spárovací hmoty.

Dlažba slinutá matná, schodovka R11, formát 300x300, hrana s protiskluz. reliéfem

Slinuté neglazované obkladové prvky s velmi nízkou nasákavostí pod 0,5 %, určené k obkladům podlah v exteriérech a interiérech, které jsou vystaveny povětrnostním vlivům a vysokému až extremnímu 
mechanickému namáhání, obrusu a znečištění.  11 ks/m
Montáž hran stupňů

Položka obsahuje : - přípravu hrany stupně, - osazení hrany do malty nebo tmelu. Položka neobsahuje žádný materiál
Lišta ukončovací nerezová 80x10 mm, dl. 0,9 m; povrch mat

Obklad soklíků rovných do tmele výšky do 100 mm

Položka je určena pro kladení soklíků rovných do tmele. Položka obsahuje :  - rozbalení balíků, třídění nebo rozpojení dlaždic nebo obkladaček dodávaných v blocích, - příprava a nanesení tmele na plochu, - 
řezání dlaždic - kladení dlaždic nebo obkladaček, - spárování, čištění soklíku, odstranění odpadu. Položka neobsahuje žádný materiál.
Dlažba slinutá matná, sokl, formát 300x80

Slinuté neglazované obkladové prvky s velmi nízkou nasákavostí pod 0,5 %, určené k obkladům podlah v exteriérech a interiérech, které jsou vystaveny povětrnostním vlivům a vysokému až extremnímu 
mechanickému namáhání, obrusu a znečištění
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 48 m
Podlahy povlakové
D+M Rám pro zapuštění čistící rohože; z Al profilů L 25/25/3

Dodávka a montáž rámu pro zapuštění a hmoždinek 4 ks/m. Pro rámy z profilů L 30/30, 25/25, 20/30, 15/30 tl. 2 a 3 mm
D+M Čistící rohož z pryže otevřená tl. 23 mm

Montáž a dodávka rohože. Osazuje se do podlahy v zapuštěném rámu 25x25x3 mm nebo volně položená
Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 6 m
Lešení a stavební výtahy
Montáž lešení leh.řad.s podlahami, š.do 1 m, H 40 m

Příplatek za každý měsíc použití lešení - 3 měsíce

Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 40 m

Montáž ochranné sítě z umělých vláken

Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 - 3 měsíce

Demontáž ochranné sítě z umělých vláken

Montáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky do 2 m

Příplatek za každý měsíc použití stříšky, k pol. 5012 - 3 měsíce

Demontáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky do 2 m

Výsuvná šplhací plošina, motorický zdvih, H 80 m; pronájem, vč. montáže a demontáže - 3 měsíce

Ostatní a dokončovací práce

D+M ventilační mřížky pro KZS; PVC vnitř+průchod+ vnější; vč. demontáže stáv. ventilační mřížek

Oprava rozvod. skříně, komplet; repase dvířek rozm. ca 1,0x1,0 m; vč. odstranění nátěrů a rzi, nátěr 1x 
základní + 2x vrchní, nové oplechování

Repase stáv. hydrant. dvířek rozm. ca 0,6x0,6 m; vč. odstranění nátěrů a rzi, nátěr 1x základní + 2x 
vrchní, štítek
Demontáže a zpětné osazení ostatních prvků na fasádě jinde neuvedených - plechové značky, cedule, 
štítky atp.



225 SO.02 959000000000-R4 kus 10.00 1 750.00 17 500.00 0.10 firemní

226 SO.02 959000000000-R5 kus 64.00 82.00 5 248.00 0.06 firemní
227 SO.02 998767105R00 t 0.56 1 699.00 958.24 0.00 RTS II / 2023

SO.02 M21    381 752.37 1.94
228 SO.02 210-001 kompl 1.00 193 447.50 193 447.50 0.24 firemní

229 SO.02 210-002 kompl 1.00 188 304.87 188 304.87 1.70 firemní

SO.03    2 513 358.14 212.06
SO.03 096    444 752.52 163.49

230 SO.03 764430840R00 m 108.98 40.00 4 359.20 0.25 RTS II / 2023
(4*10,80+2*(18,00+1,75))+(2*3,92+4,92)+(2*4,48+4,56) atiky 108.98

231 SO.03 764334850R00 m 59.95 40.00 2 398.00 0.19 RTS II / 2023
5,13+2,47+5,18+4,63+4,86+1,90+5,44+4,06 stěny nástavby 33.67
2*(2*(1,30+1,60)+3*(2*1,25+1,70) konstrukce instal. jader 0.00
(2*3,92+4,92)+(2*4,48+4,56) atiky nástavby 26.28

RTS komentář:
232 SO.03 764311821R00 m2 12.80 77.30 989.05 0.09 RTS II / 2023

2*(1,50*1,70)+3*(1,35*1,90) konstrukce instal. jader 12.80
233 SO.03 764323840R00 m 9.80 56.90 557.62 0.04 RTS II / 2023

4,90+4,90 střechy nástavby schodiště a strojovny 9.80
234 SO.03 764352810R00 m 9.80 46.40 454.72 0.03 RTS II / 2023

4,90+4,90 střechy nástavby schodiště a strojovny 9.80
RTS komentář:

235 SO.03 764359810R00 kus 2.00 61.80 123.60 0.00 RTS II / 2023
236 SO.03 764454801R00 m 5.85 38.70 226.40 0.01 RTS II / 2023

3,25+2,60 střechy nástavby schodiště a strojovny 5.85

237 SO.03 712990812R00 m2 374.25 37.70 14 109.07 31.44 RTS II / 2023

10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)střecha nad 14.NP 334.53
4,92*3,92+4,56*4,48 střechy nástavby schodiště a strojovny 39.72

238 SO.03 712990813R00 m2 374.25 57.10 21 369.45 62.50 RTS II / 2023

10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)střecha nad 14.NP 334.53
4,92*3,92+4,56*4,48 střechy nástavby schodiště a strojovny 39.72

239 SO.03 712990816R00 m2 708.78 20.00 14 175.56 59.54 RTS II / 2023

2*(10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60))střecha nad 14.NP 669.06
1*(4,92*3,92+4,56*4,48) střechy nástavby schodiště a strojovny 39.72

240 SO.03 712300833R00 m2 457.00 29.50 13 481.35 6.40 RTS II / 2023

10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)plocha střechy nad 14.NP 334.53
4,92*3,92+4,56*4,48 plocha střechy nástavby schodiště a strojovny 39.72
((4*10,80+2*(18,00+1,75))+(2*3,92+4,92)+(2*4,48+4,56))*0,60vytažení na atiky, š.60 cm 65.39
(5,13+2,47+5,18+4,63+4,86+1,90+5,44+4,06)*0,30 vytažení na stěny, š.30 cm 10.10
(2*(2*(1,30+1,60))+3*(2*1,25+1,70))*0,30 vytažení na konstrukce instal. jader, š.30 cm 7.26

241 SO.03 712300831R00 m2 374.25 23.60 8 832.21 2.25 RTS II / 2023

10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)plocha střechy nad 14.NP 334.53
4,92*3,92+4,56*4,48 plocha střechy nástavby schodiště a strojovny 39.72

242 SO.03 713104111R00 m2 374.25 19.20 7 185.52 0.75 RTS II / 2023

10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)střecha nad 14.NP 334.53
4,92*3,92+4,56*4,48 střechy nástavby schodiště a strojovny 39.72

243 SO.03 979012212R00 t 163.49 312.50 51 089.69 0.00 RTS II / 2023
244 SO.03 979012219R00 t 1 471.38 91.50 134 631.54 0.00 RTS II / 2023

9*163,487 1 471.38
245 SO.03 979082111R00 t 163.49 391.50 64 005.16 0.00 RTS II / 2023
246 SO.03 979082121R00 t 1 634.87 43.60 71 280.33 0.00 RTS II / 2023

10*163,487 1 634.87
247 SO.03 979081111R00 t 10.01 274.50 2 748.84 0.00 RTS II / 2023

Varianta:
248 SO.03 979081121R00 t 40.06 25.00 1 001.40 0.00 RTS II / 2023

4*10,014 odvoz na celk. vzdálenost 5 km 40.06

249 SO.03 979990121R00 t 9.39 3 200.00 30 054.40 0.00 RTS II / 2023

250 SO.03 979990107R00 t 0.62 2 700.00 1 679.40 0.00 RTS II / 2023

SO.03 712    1 303 481.06 40.57
251 SO.03 776101101R00 m2 374.25 8.10 3 031.39 0.00 RTS II / 2023

10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)plocha střechy nad 14.NP 334.53
4,92*3,92+4,56*4,48 plocha střechy nástavby schodiště a strojovny 39.72

252 SO.03 712997001R00 m 166.85 53.30 8 893.11 0.06 RTS II / 2023
(4*10,80+2*(18,00+1,75))+(2*3,92+4,92)+(2*4,48+4,56) pro vytažení na atiky 108.98
5,13+2,47+5,18+4,63+4,86+1,90+5,44+4,06 pro vytažení na stěny 33.67
2*(2*(1,30+1,60))+3*(2*1,25+1,70) pro vytažení na konstrukce instal. jader 24.20

253 SO.03 63152908 m 183.54 93.60 17 178.88 0.28 RTS II / 2023
(4*10,80+2*(18,00+1,75))+(2*3,92+4,92)+(2*4,48+4,56) pro vytažení na atiky 108.98
5,13+2,47+5,18+4,63+4,86+1,90+5,44+4,06 pro vytažení na stěny 33.67
2*(2*(1,30+1,60))+3*(2*1,25+1,70) pro vytažení na konstrukce instal. jader 24.20
;ztratné 10%; 16,685 16.69

RTS komentář:

254 SO.03 712311101RZ1 m2 374.25 52.20 19 535.64 0.12 RTS II / 2023

Varianta:
10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)plocha střechy nad 14.NP 334.53
4,92*3,92+4,56*4,48 plocha střechy nástavby schodiště a strojovny 39.72

RTS komentář:

255 SO.03 712811101RZ1 m2 94.32 58.90 5 555.62 0.03 RTS II / 2023

Varianta:
((4*10,80+2*(18,00+1,75))+(2*3,92+4,92)+(2*4,48+4,56))*0,60vytažení na atiky, š.60 cm 65.39
(5,13+2,47+5,18+4,63+4,86+1,90+5,44+4,06)*0,50 vytažení na stěny, š.50 cm 16.84
(2*(2*(1,30+1,60))+3*(2*1,25+1,70))*0,50 vytažení na konstrukce instal. jader, š.50 cm 12.10

256 SO.03 712341559R00 m2 374.25 128.50 48 090.61 0.13 RTS II / 2023

10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)plocha střechy nad 14.NP 334.53
4,92*3,92+4,56*4,48 plocha střechy nástavby schodiště a strojovny 39.72

RTS komentář:

257 SO.03 712841559R00 m2 94.32 177.50 16 742.33 0.04 RTS II / 2023

((4*10,80+2*(18,00+1,75))+(2*3,92+4,92)+(2*4,48+4,56))*0,60vytažení na atiky, š.60 cm 65.39
(5,13+2,47+5,18+4,63+4,86+1,90+5,44+4,06)*0,50 vytažení na stěny, š.50 cm 16.84
(2*(2*(1,30+1,60))+3*(2*1,25+1,70))*0,50 vytažení na konstrukce instal. jader, š.50 cm 12.10

258 SO.03 62852265 m2 515.43 326.00 168 028.88 2.32 RTS I / 2023

10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)plocha střechy nad 14.NP 334.53
4,92*3,92+4,56*4,48 plocha střechy nástavby schodiště a strojovny 39.72
((4*10,80+2*(18,00+1,75))+(2*3,92+4,92)+(2*4,48+4,56))*0,60vytažení na atiky, š.60 cm 65.39
(5,13+2,47+5,18+4,63+4,86+1,90+5,44+4,06)*0,50 vytažení na stěny, š.50 cm 16.84
(2*(2*(1,30+1,60))+3*(2*1,25+1,70))*0,50 vytažení na konstrukce instal. jader, š.50 cm 12.10
;ztratné 10%; 46,8569 46.86

259 SO.03 712348101R00 kus 2.00 1 708.00 3 416.00 0.01 RTS II / 2023

D+M Ptačí budka pro rorýse; rezm. 340x150x150 mm, dřevocement. budka s vlet. otvorem; vč. kotvení 
a zabudování do ETICS

Zaslepení stáv. ventilačních průchodů atiky; vypěněním
Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 48 m
Elektromontáže
D+M elektrorozvodů - dle samostatného rozpočtu

D+M bleskosvod, demontáž + zpětná montáž - dle samostatného rozpočtu

ZATEPLENÍ STŘECHY
Bourání konstrukcí
Demontáž oplechování zdí,rš od 330 do 500 mm

Demontáž lemování zdí plochých střech,rš 500 mm

Položka je kalkulována pro demontáž lemování zdí na plochých střechách včetně krycího plechu nadezdívky.
Demontáž krytiny, tabule 2 x 1 m, do 25 m2, do 30°

Demontáž oplechování okapů, živičná krytina, rš 400 mm

Demontáž žlabů půlkruh. rovných, rš 330 mm, do 30°

Položka je kalkulována pro demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovných.
Demontáž kotlíku kónického, sklon do 30°
Demontáž odpadních trub kruhových, D 75 a 100 mm

Odstranění násypu nebo nánosu tl. 50 mm - krycí kačírek frakce 16/22

Odstranění násypu nebo nánosu tl. 50 - 100 mm - spádový kačírek frakce 8/22

Příplatek k ceně za odstranění dalších 50 mm tl. násypu - spádový kačírek frakce 8/22

Odstranění povlakové krytiny střech do 10°, 3 vrstvy - původní hydroizolace

Odstranění povlakové krytiny střech do 10°, 1 vrstva - původní pojistná a parotěs. izolace

Odstranění tepelné izolace střech plochých, volně uložené, z desek EPS, tl. do 100 mm

Svislá doprava suti a vybour. hmot na H do 4 m
Příplatek k suti za každých dalších 4 m výšky

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m
Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km
kačírek z násypů bude na stavbě zpětně použit - není zahrnut v odvozu na skládku
Příplatek k odvozu za každý další 1 km

Poplatek za uložení suti - asfaltové pásy, skupina odpadu 170302

Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904

Izolace střech (povlakové krytiny)
Vysávání podlah prům.vysavačem pod povlak.podlahy

Přilepení atikových klínů do asfaltu

Klín atikový přechodový minerální 100 x 100 x 1000 mm

Atikový klín pro řešení přechodu hydroizolace jednoplášťových plochých střech v místech napojení na svislé konstrukce (atika, prostupy střešní konstrukcí, svislé nosné konstrukce, komíny apod).

Provedení povlakové krytiny střech do 10°, asfaltovým penetračním nátěrem; vč. nátěru min.0,4 kg/m2
 1x nátěr - včetně dodávky asfaltového penetračního nátěru

Plochy povlakové krytiny střech jednotlivě menší než 10 m2 se oceňují s příplatkem položka číslo 712 39-9095

samostatné vytažení izolačního povlaku, asfaltovým penetračním nátěrem; vč. nátěru min.0,4 kg/m2

1x nátěr - včetně dodávky asfaltového penetračního nátěru

Provedení povlakové krytiny střech do 10°, asfaltovými pásy, 1 vrstva,  přitavení celoplošně

Povlaková krytina je provedena pásy přitavenými v plné ploše. Plochy povlakové krytiny střech jednotlivě menší než 10 m2 se oceňují s příplatkem položka číslo 712 39-9097

Provedení povlakové krytiny střech, samostatné vytažení povlaku, 1 vrstva, asfaltové pásy přitavením

Pás asfaltový modifikovaný natavovací, tl.4,0 mm, vložka ze skleněné tkaniny, minerál.posyp

Provedení povlakové krytiny střech do 10°, zaizolování prostupů prům. do 300 mm, s asfalt. manžetou - 
střeš. vpusti



260 SO.03 283482053 kus 2.00 3 425.00 6 850.00 0.01 RTS II / 2023

261 SO.03 712391171R00 m2 375.21 57.40 21 537.11 0.00 RTS II / 2023

10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)plocha střechy nad 14.NP 334.53
5,00*4,00+4,70*4,40 plocha střechy nástavby schodiště a strojovny 40.68

262 SO.03 712891171R00 m2 116.94 63.20 7 390.61 0.00 RTS II / 2023
((4*10,80+2*(18,00+1,80))+(2*4,00+5,00)+(2*4,40+4,70))*0,80vytažení na atiky, š.80 cm 87.44
(5,15+2,35+5,50+4,80+4,90+1,95+5,75+4,40)*0,50 vytažení na stěny, š.50 cm 17.40
(2*(2*(1,30+1,60))+3*(2*1,25+1,70))*0,50 vytažení na konstrukce instal. jader, š.50 cm 12.10

RTS komentář:
263 SO.03 69366198 m2 541.37 56.80 30 749.59 0.16 RTS II / 2023

10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)plocha střechy nad 14.NP 334.53
5,00*4,00+4,70*4,40 plocha střechy nástavby schodiště a strojovny 40.68
((4*10,80+2*(18,00+1,80))+(2*4,00+5,00)+(2*4,40+4,70))*0,80vytažení na atiky, š.80 cm 87.44
(5,15+2,35+5,50+4,80+4,90+1,95+5,75+4,40)*0,50 vytažení na stěny, š.50 cm 17.40
(2*(2*(1,30+1,60))+3*(2*1,25+1,70))*0,50 vytažení na konstrukce instal. jader, š.50 cm 12.10
;ztratné 10%; 49,2151 49.22

264 SO.03 712378004R00 m 116.45 416.00 48 443.20 0.21 RTS II / 2023

2*(10,80+11,80)+2*(19,00+1,80) atika střecha nad 14.NP 86.80
(2*4,40+5,75)+(2*4,80+5,50) atika střech nástavby 29.65

RTS komentář:

265 SO.03 712378006R00 m 109.30 219.50 23 991.35 0.08 RTS II / 2023

2*(10,80+10,80)+2*(18,00+1,80) atika střecha nad 14.NP 82.80
(2*4,00+5,00)+(2*4,40+4,70) atika střech nástavby 26.50

RTS komentář:

266 SO.03 712378007R00 m 144.10 219.50 31 629.95 0.11 RTS II / 2023

2*(10,80+10,80)+2*(18,00+1,80) atika střecha nad 14.NP 82.80
(2*4,00+5,00)+(2*4,40+4,70) atika střech nástavby 26.50
5,15+2,35+5,50+4,80+4,90+1,95+5,75+4,40 obvod nástavby 34.80

RTS komentář:

267 SO.03 712378005R00 m 34.80 201.50 7 012.20 0.02 RTS II / 2023

5,15+2,35+5,50+4,80+4,90+1,95+5,75+4,40 obvod nástavby 34.80
RTS komentář:

268 SO.03 712378003R00 m 9.70 410.00 3 977.00 0.02 RTS II / 2023

5,00+4,70 atika střech nástavby 9.70
RTS komentář:

269 SO.03 712373111RV1 m2 375.21 625.00 234 506.88 0.00 RTS II / 2023

Varianta:
10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)plocha střechy nad 14.NP 334.53
5,00*4,00+4,70*4,40 plocha střechy nástavby schodiště a strojovny 40.68

RTS komentář:

270 SO.03 712861702R00 m2 116.94 302.50 35 374.35 0.06 RTS II / 2023

((4*10,80+2*(18,00+1,80))+(2*4,00+5,00)+(2*4,40+4,70))*0,80vytažení na atiky, š.80 cm 87.44
(5,15+2,35+5,50+4,80+4,90+1,95+5,75+4,40)*0,50 vytažení na stěny, š.50 cm 17.40
(2*(2*(1,30+1,60))+3*(2*1,25+1,70))*0,50 vytažení na konstrukce instal. jader, š.50 cm 12.10

271 SO.03 283221315 m2 541.37 633.00 342 684.68 1.03 RTS II / 2023

10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)plocha střechy nad 14.NP 334.53
5,00*4,00+4,70*4,40 plocha střechy nástavby schodiště a strojovny 40.68
((4*10,80+2*(18,00+1,80))+(2*4,00+5,00)+(2*4,40+4,70))*0,80vytažení na atiky, š.80 cm 87.44
(5,15+2,35+5,50+4,80+4,90+1,95+5,75+4,40)*0,50 vytažení na stěny, š.50 cm 17.40
(2*(2*(1,30+1,60))+3*(2*1,25+1,70))*0,50 vytažení na konstrukce instal. jader, š.50 cm 12.10
;ztratné 10%; 49,2151 49.22

RTS komentář:

272 SO.03 712391176R00 kus 500.00 34.90 17 450.00 0.01 RTS II / 2023

Varianta:
273 SO.03 3117326319 kus 500.00 22.60 11 300.00 0.00 RTS II / 2023

RTS komentář:

274 SO.03 712378110R00 kus 20.00 204.00 4 080.00 0.00 RTS II / 2023

RTS komentář:

275 SO.03 712378111R00 kus 20.00 217.50 4 350.00 0.00 RTS II / 2023

RTS komentář:

276 SO.03 712378101R00 kus 2.00 1 534.00 3 068.00 0.00 RTS II / 2023

RTS komentář:

277 SO.03 28348163 kus 2.00 2 070.00 4 140.00 0.00 RTS II / 2023

278 SO.03 712391171R00 m2 374.25 57.40 21 481.72 0.00 RTS II / 2023

10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)plocha střechy nad 14.NP 334.53
4,92*3,92+4,56*4,48 plocha střechy nástavby schodiště a strojovny 39.72

279 SO.03 69366199 m2 411.67 94.50 38 902.91 0.21 RTS II / 2023
10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)plocha střechy nad 14.NP 334.53
4,92*3,92+4,56*4,48 plocha střechy nástavby schodiště a strojovny 39.72
;ztratné 10%; 37,4246 37.43

RTS komentář:

280 SO.03 712000000000-R1 m 112.10 580.00 65 018.00 1.12 firemní

Varianta:
2*(11,00+11,00)+2*(18,20+2,00) atika střecha nad 14.NP 84.40
(2*4,20+5,20)+(2*4,60+4,90) atika střech nástavby 27.70

281 SO.03 712391382R00 m2 374.25 8.20 3 068.82 31.44 RTS II / 2023

10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)plocha střechy nad 14.NP 334.53
4,92*3,92+4,56*4,48 plocha střechy nástavby schodiště a strojovny 39.72

282 SO.03 596811111RV4-R1 m2 15.00 814.00 12 210.00 3.09 firemní

Varianta:
6,00*2,00+1,00*3,00 ochranný chodník přo střeš. vstupech 15.00

283 SO.03 998712105R00 t 6.03 1 693.00 10 210.48 0.00 RTS II / 2023

284 SO.03 998011005R00 t 34.53 680.00 23 481.76 0.00 RTS II / 2023

285 SO.03 712000000000-R2 soubor 1.00 100.00 100.00 0.01 firemní

SO.03 713    504 784.38 5.10

286 SO.03 713141123R00 m2 375.21 102.50 38 459.13 0.75 RTS II / 2023

10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)plocha střechy nad 14.NP 334.53
5,00*4,00+4,70*4,40 plocha střechy nástavby schodiště a strojovny 40.68

RTS komentář:

287 SO.03 28375972 m3 54.65 3 290.00 179 798.50 1.37 RTS II / 2023

Vpust střešní svislá s asfaltovou manžetou DN 125, samoregulační el. vyhřívání: 230 V - napojení 
pojist. izolace

Provedení povlakové krytiny střech do 10°, podkladní textilie pod fóliovou hydroizolaci

Samostatné vytažení podkladní textilie

Položka neobsahuje dodávku fólie
Netkanná PP geotextilie 300 g/m2

Povlaková krytina střech do 10°, fólie TPO, poplastovaný plech - závětrná lišta RŠ 250 mm

Položka obsahuje dodávku a montáž závětrné lišty RŠ 250 mm osazené do podkladu  spojovacím materiálem ve dvou řadách celkem 12 ks/m.

Povlaková krytina střech do 10°, fólie TPO, poplastovaný plech - rohová lišta vnější RŠ 100 mm

Položka obsahuje dodávku a montáž rohové vnější lišty RŠ 100 mm osazené do podkladu spojovacím materiálem v jedné řadě 6 ks/m.

Povlaková krytina střech do 10°, fólie TPO, poplastovaný plech - rohová lišta vnitřní RŠ 100 mm

Položka obsahuje dodávku a montáž rohové vnitřní lišty RŠ 100 mm osazené do podkladu spojovacím materiálem v jedné řadě 6 ks/m.

Povlaková krytina střech do 10°, fólie TPO, poplastovaný plech - stěnová lišta vyhnutá RŠ 100 mm

Položka obsahuje dodávku a montáž stěnové lišty vyhnuté RŠ 100 mm osazené do podkladu spojovacím materiálem v jedné řadě 6 ks/m.

Povlaková krytina střech do 10°, fólie TPO, poplastovaný plech - okapnice RŠ 250 mm

Položka obsahuje dodávku a montáž atikové okapnice RŠ 250 mm osazené do podkladu spojovacím materiálem ve dvou řadách celkem 12 ks/m.

Provedení povlakové krytiny střech do 10°, fólií kotvenou do betonového podkladu, 6 kotev/m2

pro tloušťku tepelné izolace do 300 mm, fólie ve specifikaci

Položka je určena pro montáž krytiny střech objektů, včetně překrytí kotev fólií. Položka neobsahuje dodávku fólie. Položka neobsahuje uchycení fólie na svislých konstrukcích pomocí ukončovacích profilů, 
vnitřní a vnější rohy, střešní vpustě, manžety pro antény a kanalizaci atd.

Provedení povlakové krytiny střech, samostatné vytažení povlaku, fólie lepená bodově

Hydroizolační střešní fólie TPO vyztužená komb.vložkou, pro mechanické kotvení, tl.1,8 mm; požární 
klasifikace skladby Broof (t3); barva šedá

Hydroizolační střešní fólie z polymeru (FPO) pro mechanicky kotvené střechy. Ve shodě s normou ČSN EN 13956. Vyztužená kombinovanou vložkou (polyesterová tkanina se skleněnou rohoží). Stabilizace: 
mechanickým kotvením + horkovzdušné svaření švů

Provedení povlakové krytiny střech do 10°, připevnění fólie kotvicími terči - předpoklad 500 ks

navýšení počtu kotev střešní hydroizolace dle výtažných zkoušek a výpočtu dodavatele systému
Hmoždinka teleskopická střešní dl.385 mm
Teleskopická PP hmoždinka střešní, kruhová. délka 385 mm průměr talířku 50 mm

Povlaková krytina střech do 10°, fólie TPO, vnitřní rohová tvarovka

Položka obsahuje dodávku a montáž tvarovky.

Povlaková krytina střech do 10°, fólie TPO, vnější rohová tvarovka

Položka obsahuje dodávku a montáž tvarovky.
Provedení povlakové krytiny střech do 10°, fólie, zaizolování prostupů prům. do 300 mm s PVC 
manžetou - střeš. vpusti
Osazení a ukotvení komínku, přitavení těsnicí manžety. Včetně dodávky

Nástavec pro střešní vpust s PVC manžetou, DN 125 - prodloužení pro napojení na střešní krytinu 
TPO, vč. ochrann. koše

Provedení povlakové krytiny střech do 10°, ochranná textilie pod zásyp kačírkem

Netkanná PP geotextilie 500 g/m2

Netkaná geotextilie zpevněná vpichováním ze 100% z polypropylenu se separační, ochranou, filtrační a zpevňovací funkcí. Odolná plísním, bakteriím a běžným chemikáliím.
D+M úprava atiky kompletní: XPS spád. klín tl. 120 mm, doplnění atiky, deska OSB3 tl.18 mm kotvená 
do betonu
viz. PD, část D.1.1-20, detail č.DET07

Provedení násypu z hrubého kameniva, tl. 50 mm - zpětný násyp kačírkem f.16/22

Kladení dlaždic na sucho; vč.dodávky dlažby betonové vymývané 50/50/6 cm

včetně dlažby betonové vymývané 50/50/6 cm

Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 48 m

Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 45 m - dlažby + kačírek pro zpětný násyp

Provedení výtažných zkoušek a certifikovaný návrh kotvení střešní skladby

Izolace tepelné

Montáž tepelné izolace střech, bodově lepená tmelem - 1x spádová vrstva

Položka je určena pro montáž tepelné izolace střech na plný podklad přilepením bodově tmelem - lepící stěrkou. V položce není zakalkulována dodávka izolačního materiálu. Tato dodávka se oceňuje ve 
specifikaci. Při stanovení množství tepelné izolace se z celkového množství neodečítají otvory nebo neizolované plochy menší než 2 m2.
Deska izolační spádová EPS 150 S, lambda = 0,036 W/m.K



(10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60))*0,140střecha nad 14.NP - skladba S8, průměrná  tl.140 mm 46.83
(5,00*4,00+4,70*4,40)*0,070 střecha nástaveb - skladba S9, průměrná  tl.70 mm 2.85
;ztratné 10%; 4,9682 4.97

RTS komentář:

288 SO.03 713141123R00 m2 375.21 102.50 38 459.13 0.75 RTS II / 2023

10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60)plocha střechy nad 14.NP 334.53
5,00*4,00+4,70*4,40 plocha střechy nástavby schodiště a strojovny 40.68

289 SO.03 28375769.A m3 74.52 3 220.00 239 964.06 2.24 RTS II / 2023

(10,80*18,00*2-(5,13*4,06+5,16*4,63+2*1,20*1,50+1,20*2,00+1,10*1,70+1,05*1,60))*0,200střecha nad 14.NP - skladba S8, tl.200 mm 66.91
(5,00*4,00+4,70*4,40)*0,100 střecha nástaveb - skladba S9, tl.100 mm 4.07
;ztratné 5%; 3,5487 3.55

RTS komentář:

290 SO.03 998713105R00 t 5.10 1 588.00 8 103.56 0.00 RTS II / 2023
SO.03 764    65 210.18 0.60

291 SO.03 764400000000-R1 kus 2.00 6 670.00 13 340.00 0.25 firemní

Varianta:

292 SO.03 764400000000-R2 kus 1.00 9 240.00 9 240.00 0.15 firemní

Varianta:

293 SO.03 764400000000-R3 kus 1.00 7 185.00 7 185.00 0.12 firemní

Varianta:

294 SO.03 765311585R00 kus 4.00 5 595.00 22 380.00 0.01 RTS II / 2023

RTS komentář:

295 SO.03 764352203R00 m 10.00 517.00 5 170.00 0.03 RTS II / 2023

5,00+5,00 pro střechy nástavby schodiště a strojovny 10.00
RTS komentář:

296 SO.03 764359212R00 kus 2.00 799.00 1 598.00 0.00 RTS II / 2023

297 SO.03 764454202R00 m 9.60 498.00 4 780.80 0.03 RTS II / 2023

5,00+4,60 ze střech nástavby schodiště a strojovny 9.60
RTS komentář:

298 SO.03 998764105R00 t 0.60 2 540.00 1 516.38 0.00 RTS II / 2023
SO.03 767    195 130.00 2.30

299 SO.03 767849000000-R1 soubor 1.00 75 130.00 75 130.00 0.30 firemní

300 SO.03 767851000000-R1 soubor 1.00 120 000.00 120 000.00 2.00 firemní

   250 000.00 0.00
301 030001VRN Soubor 1.00 60 000.00 60 000.00 0.00 RTS II / 2023
302 034002VRN Soubor 1.00 10 000.00 10 000.00 0.00 RTS II / 2023

303 045002VRN Soubor 1.00 180 000.00 180 000.00 0.00 RTS II / 2023

33 914 985.17
Poznámka:

Tepelná izolace pro dodatečné vyspádování plochých střech.  Spádové desky vyráběny na zakázku v libovolném spádu dle požadavků zákazníka

Montáž tepelné izolace střech, bodově lepená tmelem - 1x hlavní vrstva

Deska izolační polystyrén samozhášivý EPS 200S, lambda = 0,034 W/m.K

Desky z pěnového polystyrenu pro vysoce tlakově namáhané podlahové a střešní konstrukce  Součinitel tepelné vodivosti 0,034 W/m K Napětí v tlaku CS(10) 200 kPa Formát: 1000 x 500 m

Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 48 m
Konstrukce klempířské

D+M kompletní oplechování zhlaví instal. jádra, rozm.1600x1300 mm; samonosné, vč. manžet  pro 
VZT a KAN, viz. PD část D.1.1-18, prvek K26

hladký plech tl. 0,6 mm, potahovaný Pz; barva šedá

D+M kompletní oplechování zhlaví instal. jádra, rozm.2100x1300 mm; samonosné, vč. manžet  pro 
VZT a KAN, viz. PD část D.1.1-18, prvek K27

hladký plech tl. 0,6 mm, potahovaný Pz; barva šedá

D+M kompletní oplechování zhlaví instal. jádra, rozm.1800x1150 mm; samonosné, vč. manžet  pro 
VZT a KAN, viz. PD část D.1.1-18, prvek K28

hladký plech tl. 0,6 mm, potahovaný Pz; barva šedá

D+M nástavec pro odvětrání kanalizace, s protidešť. stříškou, pro potrubí DN 150

Dodávka a montáž nástavce pro odvětrání kanalizace
D+M Žlaby z Pz plechu podokapní půlkruhové, rš 330 mm; včetně háků, čel, rohů, rovných hrdel a 
dilatací; barva šedá

Položka je kalkulována včetně háků, čel, rohů, rovných hrdel a dilatací.

D+M Kotlík z Pz plechu kónický pro trouby D do 125 mm, barva šedá

D+M Odpadní trouby z Pz plechu, kruhové, D 100 mm; vč. příslušenství, barva šedá

Položka je kalkulována včetně nákladů na dodání zděří, manžet, odboček, kolen, odskoků, výpustí vody a přechodových kusů.
Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 48 m

Kompletační a koordinační činnosti zhotovitele (mj. dokumentace skutečného provedení, bankovní 
záruky, pojištění, koordinace s majiteli antén)

Konstrukce zámečnické

D+M Systém ochrany proti pádu osob - KOMPLET: vč. 18 kotv. bodů do dutin. panelů, 70 m 
montáž.lano, štítky a skříňka pro OOPP

Demontáž a zpětná montáž nástřešních prvků - pororošt. lávky a plošiny

Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Zabezpečení staveniště
Zařízení staveniště - zřízení, provoz, odstranění



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Šumperk Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 28359216
DIČ: CZ28359216

Projektant: IČ:
PVLK PROJECT s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
PVLK PROJECT s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

7200906
Snižování energetické náročnosti panelového domu ČSA 22, Šumperk

381 752.37

Sazba daně Základ daně Výše daně
0.00 0.0021.00%

381 752.37 45 810.2812.00%

CZK 427 562.65

TOMIreko a. s.

Strana 1 z 10



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 7200906

Stavba:

Místo: Šumperk Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel: TOMIreko a. s. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Snižování energetické náročnosti panelového domu ČSA 22, Šumperk

PVLK PROJECT s.r.o.
PVLK PROJECT s.r.o.

216 661.20193 447.50ELE2 Elektroinstalace

381 752.37 427 562.65

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

210 901.45188 304.87ELE1 Bleskosvod

Strana 2 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 28359216
DIČ: CZ28359216

Projektant: IČ:
PVLK PROJECT s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
PVLK PROJECT s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 188 304.87

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0.00 21.00% 0.00

snížená 188 304.87 12.00% 22 596.58

Cena s DPH v CZK 210 901.45

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

TOMIreko a. s.

Snižování energetické náročnosti panelového domu ČSA 22, Šumperk

ELE1 - Bleskosvod

Strana 3 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant: PVLK PROJECT 
s.r.o.

Zhotovitel: TOMIreko a.  s. Zpracovatel: PVLK PROJECT 
s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 188 304.87

PSV - Práce a dodávky PSV 134 367.42
    740 - Elektromontáže - zkoušky a revize 2 750.00

    741-UZZ-FE30 - Pásek FeZn 30/4 v zemi - V průmyslové zástavbě 2 890.50

    741-UZP-FE10 - Drát FeZn D10 s izolací z PVC v zemi - V průmyslové zástavbě 765.08

    741-JVS-AL11 - Vodič AlMgSi 8 na plechovou atiku 13 474.94

    741-JVS-AL10 - Vodič AlMgSi 8 na na izolačních držácích 675mm s beton. podpěrou 23 156.32

    741-JVS-AL05 - Vodič AlMgSi 8 na ploché střeše, na betonových podpěrách 2 841.36

    741-JVS-AL55 - Vodič AlMgSi 8 na stěnu, včetně podpěr 31 229.12

    741-JTH-JT33 - JT3 - Jímací tyč, L=3000 mm do betonového podstavce 11 352.00

    741-OUH-AA01 - OU - Ochranný úhelník 5 529.60

    741-SHR-SS01 - SS1 - Svorka spojovací pro FeZn D= 8-10mm 2 825.10

    741-SHR-SZ01 - SZ1 -Svorka zkušební nerezová 555.60

    741-SHR-SP01 - SP1 - Svorka připojovací 4 127.60

    741-STO-HR01 - Štítek označení svodu a uzemnění 145.20

    749-PRL-AA01 - Přeložky a demontážní práce 22 550.00

    749-PSM-AA01 - Montážní práce podružného a spojovacího materiálu 10 175.00

M - Práce a dodávky M 35 787.45
    22-M - Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby 16 500.00

    46-M-VYK-AA25 - Výkop šíře 35cm, hloubky 70cm, zemina třídy 4 19 287.45

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 18 150.00
    HZS-SKU-AA01 - Vyhotovení dokumentace skutečného stavu 18 150.00

Snižování energetické náročnosti panelového domu ČSA 22, Šumperk

ELE1 - Bleskosvod

Strana 4 z 10



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant: PVLK PROJECT 
s.r.o.

Zhotovitel: TOMIreko a.  s. Zpracovatel: PVLK PROJECT 
s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 188 304.87

D PSV Práce a dodávky PSV 134 367.42

D 740 Elektromontáže - zkoušky a revize 2 750.00
1 K 741810002 Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízení do 

500 000,- Kč kus 1.000 2 750.00 2 750.00

D 741-UZZ-FE30 Pásek FeZn 30/4 v zemi - V průmyslové zástavbě 2 890.50
58 K 741410022 Montáž vodič uzemňovací pásek průřezu do 120 mm2 

v průmyslové výstavbě v zemi m 30.000 24.80 744.00

59 M ELT10.074.580 Pásek ocelový FeZn 30/4 KG 30.000 62.20 1 866.00

60 M BIPOL BILAK 
ZN01

Zinková barva k nátěrům ocelových předmětů a 
konstrukcí vystavených agresivnímu prostředí KG 0.300 935.00 280.50

D 741-UZP-FE10 Drát FeZn D10 s izolací z PVC v zemi - V průmyslové zástavbě 765.08
61 K 741410042 Montáž vodič uzemňovací drát nebo lano D do 10 mm 

v průmysl výstavbě m 10.000 24.80 248.00

62 M ELT10.343.768 Drát ocelový FeZn průměr 10mm, (0,62kg/1m) s izolací 
z PVC (černý) KG 6.200 83.40 517.08

D 741-JVS-AL11 Vodič AlMgSi 8 na plechovou atiku 13 474.94
66 K 741420002 Montáž drát nebo lano hromosvodné svodové D přes 

10mm s podpěrou m 112.000 24.80 2 777.60

67 M ELT10.608.291 AlMgSi 8 T/4 - Drát uzemňovací, měkký, průměr 
8mm/50mm2, 1m=0,135kg 1kg=7,40m KG 15.120 171.20 2 588.54

68 M VLT68500697
PV s držákem pro Rd 8mm na plechové střechy se 
zakulaceným stojatým falcem. Rozsah upnutí do D 
20mm, výška podpěry je 20mm

KS 112.000 72.40 8 108.80

D 741-JVS-AL10 Vodič AlMgSi 8 na na izolačních držácích 675mm s beton. podpěrou 23 156.32
69 K 741420002 Montáž drát nebo lano hromosvodné svodové D přes 

10mm s podpěrou m 110.000 24.80 2 728.00

70 M ELT10.608.291 AlMgSi 8 T/4 - Drát uzemňovací, měkký, průměr 
8mm/50mm2, 1m=0,135kg 1kg=7,40m KG 14.850 171.20 2 542.32

71 M PVL0125899 DEHNiso-distanční vzpěra 675mm, držák DEHNgrip, 
pro D=8mm KS 110.000 40.30 4 433.00

72 M ELT10.341.839 Betonový podstavec 8,5 kg, C45/55 s madlem a 
klínkem, D 240 mm H 90 mm KS 110.000 94.20 10 362.00

73 M ELT10.342.546 Podložka plastová D 280 mm černá, pod betonový 
podstavec KS 110.000 28.10 3 091.00

D 741-JVS-AL05 Vodič AlMgSi 8 na ploché střeše, na betonových podpěrách 2 841.36
43 K 741420002 Montáž drát nebo lano hromosvodné svodové D přes 

10mm s podpěrou m 30.000 24.80 744.00

44 M ELT10.608.291 AlMgSi 8 T/4 - Drát uzemňovací, měkký, průměr 
8mm/50mm2, 1m=0,135kg 1kg=7,40m KG 4.050 171.20 693.36

45 M ELT10.342.030 PV plastová, s dvěma volnými úchyty a betonovou 
zátěží 1kg, pro Rd 8 KS 30.000 46.80 1 404.00

D 741-JVS-AL55 Vodič AlMgSi 8 na stěnu, včetně podpěr 31 229.12
7 K 741420002 Montáž drát nebo lano hromosvodné svodové D přes 

10mm s podpěrou m 260.000 24.80 6 448.00

8 M ELT10.608.291 AlMgSi 8 T/4 - Drát uzemňovací, měkký, průměr 
8mm/50mm2, 1m=0,135kg 1kg=7,40m KG 35.100 171.20 6 009.12

9 M ETE10.342.773
PV s příchytkou, s vrutem a hmoždinkou 7 x 180 mm, 
materiál základny z odlitku Zn, materilál příložky FeZn 
Rd, pro drát o průměru 7-10mm

KS 260.000 72.20 18 772.00

D 741-JTH-JT33 JT3 - Jímací tyč, L=3000 mm do betonového podstavce 11 352.00
53 K 741430005 Montáž tyč jímací délky do 3 m na stojan kus 10.000 281.60 2 816.00

Snižování energetické náročnosti panelového domu ČSA 22, Šumperk

ELE1 - Bleskosvod

Strana 5 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

54 K 741420054 Montáž vedení hromosvodné-tvarování prvku kus 30.000 31.40 942.00

55 M DHN105530 Jímací tyč AL, průměr 22/16/10 mm, L=3000 mm,  s 
třínohým stativem R 320 mm, materiál stojanu FeZn KS 10.000 392.50 3 925.00

56 M ELT10.341.839 Betonový podstavec 8,5 kg, C45/55 s madlem a 
klínkem, D 240 mm H 90 mm KS 30.000 94.20 2 826.00

57 M ELT10.342.546 Podložka plastová D 280 mm černá, pod betonový 
podstavec KS 30.000 28.10 843.00

D 741-OUH-AA01 OU - Ochranný úhelník 5 529.60
46 K 741420051 Montáž vedení hromosvodné-úhelník nebo trubka s 

držáky do zdiva kus 6.000 385.00 2 310.00

47 M ELT10.046.505 Ochranný úhelník, FeZn, 30x30mm, L=1700 mm KS 6.000 391.80 2 350.80

48 M ELT10.596.334 Držák ochranného úhelníku na stěnu, FeZn KS 12.000 72.40 868.80

D 741-SHR-SS01 SS1 - Svorka spojovací pro FeZn D= 8-10mm 2 825.10
16 K 741420021 Montáž svorka hromosvodná se 2 šrouby kus 73.000 20.40 1 489.20

17 M ELT10.046.769 SS - Svorka spojovací FeZn, pro průměr vodiče 8-
10mm, 2x šroub se šestihrannou hlavou KS 73.000 18.30 1 335.90

D 741-SHR-SZ01 SZ1 -Svorka zkušební nerezová 555.60
49 K 741420021 Montáž svorka hromosvodná se 2 šrouby kus 6.000 20.40 122.40

50 M ELT10.046.559 SZ - Svorka zkušební nerez V2A, s destičkou, Rd 7-10 KS 6.000 72.20 433.20

D 741-SHR-SP01 SP1 - Svorka připojovací 4 127.60
51 K 741420021 Montáž svorka hromosvodná se 2 šrouby kus 68.000 20.40 1 387.20

52 M ELT10.341.549 SP - Svorka připojovací, rozsah Rd 5-18mm, NEREZ 
V2A KS 68.000 40.30 2 740.40

D 741-STO-HR01 Štítek označení svodu a uzemnění 145.20
18 K 741420083 Montáž vedení hromosvodné-štítek k označení svodu kus 6.000 13.20 79.20

19 M DHN481 0xx Označovací štítek Al s vyraženým číslem pro Rd 7-
10/Fl 30 KS 6.000 11.00 66.00

D 749-PRL-AA01 Přeložky a demontážní práce 22 550.00
28 K HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 40.000 495.00 19 800.00

29 M PRL7200906-A1-
NN

Materiál související s přeložkami, včetně ostatního 
příslušenství SET 1.000 2 750.00 2 750.00

D 749-PSM-AA01 Montážní práce podružného a spojovacího materiálu 10 175.00
30 K HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 15.000 495.00 7 425.00

31 M PSM7200906-A1-
NN

Podružný a spojovací materiál, včetně ostatního 
příslušenství SET 1.000 2 750.00 2 750.00

D M Práce a dodávky M 35 787.45

D 22-M Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby 16 500.00
32 K 220370301 Montážní plošina pro jeden svod jímacího vedení kus 6.000 2 750.00 16 500.00

D 46-M-VYK-AA25 Výkop šíře 35cm, hloubky 70cm, zemina třídy 4 19 287.45
63 K 460150154 Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh 

ručně š 35 cm, hl 70 cm, v hornině tř 4 m 30.000 522.00 15 660.00

64 K 460560054 Zásyp rýh ručně šířky 40 cm, hloubky 70 cm, z horniny 
třídy 4 m 30.000 101.00 3 030.00

65 K 460620013 Provizorní úprava terénu se zhutněním, v hornině tř 3 m2 10.500 56.90 597.45

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 18 150.00

D HZS-SKU-AA01 Vyhotovení dokumentace skutečného stavu 18 150.00
41 K HZS2222 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář odborný hod 30.000 605.00 18 150.00

Strana 6 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 28359216
DIČ: CZ28359216

Projektant: IČ:
PVLK PROJECT s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
PVLK PROJECT s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 193 447.50

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0.00 21.00% 0.00

snížená 193 447.50 12.00% 23 213.70

Cena s DPH v CZK 216 661.20

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

TOMIreko a. s.

Snižování energetické náročnosti panelového domu ČSA 22, Šumperk

ELE2 - Elektroinstalace

Strana 7 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 00.01.1900

Zadavatel:  Projektant: PVLK PROJECT 
s.r.o.

Zhotovitel: TOMIreko a.  s. Zpracovatel: PVLK PROJECT 
s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 193 447.50

PSV - Práce a dodávky PSV 167 727.50
    740 - Elektromontáže - zkoušky a revize 2 750.00

    741-BCS-AA05 - Strážce domovní - venkovní pohybový spínač 3 762.00

    741-CYK-MB05 - Kabel CYKY-J 3x1,5 (3C) - pod omítkou 5 698.00

    741-CYK-ME05 - Kabel CYKY-J 5x1,5 (5C) - pod omítkou 13 188.00

    741-KNL-AA02 - Spínač domovní automatický, pohybový, přisazený, 1 relé, bílý, IP20 24 453.00

    741-KRA-AA25 - Krabice rozvodná KR68 do zdiva 1 812.00

    741-RND-SN01 - Svítidlo venkovní 2xE27 max. 18W, IP54, stříbrnošedé 39 083.00

    741-BEG-IN05 - N1 - Svítidlo LED NOUZOVÉ AUTONOMNÍ, přisazené, 1x2,6W, IP42, 20m 25 740.00

    749-PRL-AA01 - Přeložky a demontážní práce 14 135.00

    749-PSM-AA01 - Montážní práce podružného a spojovacího materiálu 8 690.00

    HZS-SES-RR01 - Doplnění výzbroje do stávajícího rozváděče 28 416.50

M - Práce a dodávky M 13 620.00
    46-M-KAP-KP81 - Vysekání kapsy do betonového zdiva, velikosti 7x7x5 cm 1 244.00

    46-M-RYH-CH35 - Vysekání rýhy do betonu šíře 3cm, hloubky 3cm 12 376.00

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 12 100.00
    HZS-SKU-AA01 - Vyhotovení dokumentace skutečného stavu 12 100.00

Snižování energetické náročnosti panelového domu ČSA 22, Šumperk

ELE2 - Elektroinstalace

Strana 8 z 10



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 00.01.1900

Zadavatel:  Projektant: PVLK PROJECT 
s.r.o.

Zhotovitel: TOMIreko a.  s. Zpracovatel: PVLK PROJECT 
s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 193 447.50

D PSV Práce a dodávky PSV 167 727.50

D 740 Elektromontáže - zkoušky a revize 2 750.00
1 K 741810002 Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízení do 

500 000,- Kč kus 1.000 2 750.00 2 750.00

D 741-BCS-AA05 Strážce domovní - venkovní pohybový spínač 3 762.00
71 K 741310042 Montáž přepínač nástěnný 6-střídavý prostředí 

venkovní/mokré kus 2.000 165.00 330.00

72 M ELT10.874.798
Snímač automatický, venkovní, černý, úhel pokrytí: cca 
220°, 230 V/16 A/cos fí 0,6, 3680 VA (kruhová výseč o 
poloměru 16m, v=2,5m), IP55

KS 2.000 1 716.00 3 432.00

D 741-CYK-MB05 Kabel CYKY-J 3x1,5 (3C) - pod omítkou 5 698.00
61 K 741122015 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku 

plný kulatý 3x1,5 mm2 (CYKY) m 110.000 31.40 3 454.00

62 M ELT10.051.448 Kabel CYKY-J 3x1,5 (3C) M 110.000 20.40 2 244.00

D 741-CYK-ME05 Kabel CYKY-J 5x1,5 (5C) - pod omítkou 13 188.00
63 K 741122031 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku 

plný kulatý 5x1,5 až 2,5 mm2 (CYKY) m 210.000 31.40 6 594.00

64 M ELT10.048.243 Kabel CYKY-J 5x1,5 (5C) M 210.000 31.40 6 594.00

D 741-KNL-AA02 Spínač domovní automatický, pohybový, přisazený, 1 relé, bílý, IP20 24 453.00
69 K 741310022 Montáž přepínač nástěnný 6-střídavý prostředí 

normální kus 13.000 165.00 2 145.00

70 M ELT10.735.554 Snímač pohybu přisazený, stropní, IP20, na hořlavé 
hmoty, tř.izol.2, 230V/1200VA, dosah 5m KS 13.000 1 716.00 22 308.00

D 741-KRA-AA25 Krabice rozvodná KR68 do zdiva 1 812.00
67 K 741112101 Montáž rozvodka zapuštěná plastová kruhová kus 20.000 62.20 1 244.00

68 M ELT10.074.803 Krabice rozvodná s víčkem a svorkovnicí, D71, H43,5 
mm, PVC, A1-D KS 20.000 28.40 568.00

D 741-RND-SN01 Svítidlo venkovní 2xE27 max. 18W, IP54, stříbrnošedé 39 083.00
44 K 741370103 Montáž svítidlo žárovkové průmyslové stropní 

přisazené 2 zdroje bez koše kus 17.000 275.00 4 675.00

45 M RENR10362

Venkovní kruhové hliníkové svítidlo přisazené, s 
opálovým difuzorem z polykarbonátu, barva 
stříbrnošedá, 2x E27/max 18W,  IP54, D=300mm, 
H=85mm

KS 17.000 1 815.00 30 855.00

46 M AMR593216
Světelný zdroj LED s paticí E27, 13W/230V, 1521 
lumen, 4000K, 15000 hod, průměr 60mm, délka 115 
mm

KS 34.000 104.50 3 553.00

D 741-BEG-IN05 N1 - Svítidlo LED NOUZOVÉ AUTONOMNÍ, přisazené, 1x2,6W, IP42, 20m 25 740.00
42 K 741372021 Montáž svítidlo LED bytové přisazené nástěnné 

panelové do 0,09 m2 kus 13.000 275.00 3 575.00

43 M EMSELSVNO067
6931

LED nouz.svítidlo s hliníkovým rámečkem, SA, 1 hod, 
nástěnné, jednostranné, autotest, IP42, 2,6W, 58 
lm/SA, 96 lm/SE, vč. piktogramu, rozměry 
235x135x38mm (šířka x výška x hloubka

KS 13.000 1 705.00 22 165.00

D 749-PRL-AA01 Přeložky a demontážní práce 14 135.00
28 K HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 23.000 495.00 11 385.00

29 M PRL7200906-A1-
NX

Materiál související s přeložkami, včetně ostatního 
příslušenství SET 1.000 2 750.00 2 750.00

D 749-PSM-AA01 Montážní práce podružného a spojovacího materiálu 8 690.00

Snižování energetické náročnosti panelového domu ČSA 22, Šumperk

ELE2 - Elektroinstalace

Strana 9 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

30 K HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 12.000 495.00 5 940.00

31 M PSM7200906-A1-
NX

Podružný a spojovací materiál, včetně ostatního 
příslušenství SET 1.000 2 750.00 2 750.00

D HZS-SES-RR01 Doplnění výzbroje do stávajícího rozváděče 28 416.50
47 K HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář hod 14.000 495.00 6 930.00

51 M PVL7180101-
SB1-RH01

Propojovací sběrnice, vodiče, označení, popisy, 
výstražné tabulky a ostatní příslušenství KS 1.000 1 375.00 1 375.00

55 M PVL7180101-
KSZ-RH01 Protokol o kusové zkoušce, výrobní dokumentace KS 1.000 1 650.00 1 650.00

56 M PVLASTRO ASTRO Hodiny roční, modulové, 230V, 1P KS 1.000 1 375.00 1 375.00

75 M ELT10.060.755 Jistič modulový 6A/1/B, 1-pólový, In=6A, 
charakteristika B, Ik=10kA KS 1.000 181.50 181.50

57 M ELT10.060.031

Proudový chránič s nadproudovou ochranou 
modulový, 1+N/10A/B/0,03/AC, 1+N-pólový, In=10A, 
IΔn=30mA, charakteristika B, typ AC, Iraz=250A/8/20 
µs, Ik=10kA

KS 3.000 1 815.00 5 445.00

74 M ELT10.655.596 Stykač modulový 25A/440V, 2 ZAP, In=25A/AC1, 
2,5kW/230V/AC3, napětí cívky 230V AC KS 3.000 715.00 2 145.00

73 M ELT10.918.751
Časové relé univerzální modulové 8A/230V, 1 PŘEP, 
In=8A/AC1, max 2000VA, napětí cívky 12 ÷ 230 V 
AC/DC

KS 3.000 715.00 2 145.00

76 M PVL7981UZ Hodiny týdenní digitální, modulové, 230V, 1P KS 1.000 2 475.00 2 475.00

59 M ELT10.072.725 Přepínač modulový 16A/230V, 1 PŘEP I-0-II, 
In=16A/AC1, páčkový KS 3.000 825.00 2 475.00

60 M ELT10.078.962 Svorka řadová, šroubová, bílá, na DIN lištu, drát 
2,5mm2, šířka 5mm, In=24A KS 12.000 185.00 2 220.00

D M Práce a dodávky M 13 620.00

D 46-M-KAP-KP81 Vysekání kapsy do betonového zdiva, velikosti 7x7x5 cm 1 244.00
65 K 460680411 Vysekání kapes a výklenků ve zdivu betonovém pro 

krabice 7x7x5 cm kus 20.000 62.20 1 244.00

D 46-M-RYH-CH35Vysekání rýhy do betonu šíře 3cm, hloubky 3cm 12 376.00

66 K 460680501 Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů ve zdivu 
betonovém hloubky do 3 cm a šířky do 3 cm m 130.000 95.20 12 376.00

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 12 100.00

D HZS-SKU-AA01 Vyhotovení dokumentace skutečného stavu 12 100.00
41 K HZS2222 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář odborný hod 20.000 605.00 12 100.00

Strana 10 z 10



ID Název úkolu Zahájení Dokončení

1 Předání a převzetí staveniště 01.10. 24 15.10. 24

2 Přípravné práce 15.10. 24 30.10. 24

3 Výměna výplní otvorů 1. PP a 1.NP (nebytové prostory) 01.11. 24 28.03. 25

4 Výměna výplní otvorů v bytech 28.03. 25 30.06. 25

5 Přerušení výměny výplní otvorů v bytových prostorách 04.11. 24 28.03. 25

6 Montáž lešení 28.03. 25 30.04. 25

7 Zateplení fasády 01.05. 25 25.09. 25

8 Zateplení střechy 28.03. 25 30.06. 25

9 Zámečnické konstrukce 01.06. 25 30.09. 25

10 Elektromontáže 01.08. 25 30.09. 25

11 Předání a převzetí díla 29.09. 25 30.09. 25

3.30.07.14.21.28.04.11.18.25.02.09.16.23.30.06.13.20.27.03.10.17.24.03.10.17.24.31.07.14.21.28.05.12.19.26.02.09.16.23.30.07.14.21.28.04.11.18.25.01.08.15.22.29.06.13.20.27.
X 2024 XI 2024 XII 2024 I 2025 II 2025 III 2025 IV 2025 V 2025 VI 2025 VII 2025 VIII 2025 IX 2025 X 2025

Snižování energetické náročnosti panel. domu ČSA 22, Šumperk

Stránka 1


